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Né mbéshtetje & nenit 20 t8 Rregullores mbi punén e Késhillit Drejtues, Késhillit Drejtues i
Universitetit “Isa Boletini” né Mitrovicé, né mbledhjen e mbajtur mé 15.10.2021, mori:

VENDIM

1. Aprovohet pa asnjé vérejtje ekstrakti i procesverbalit t&€ mbledhjes konstituive t&¢ Késhillit
Drejtues t€ mbajtur mé 08.10.2021.

2. Pjesé e kétij vendimi &shté ekstrakti i procesverbalit t& mbledhjes konstituive t& Késhillit
Drejtues t&€ mbajtur mé 08.10.2021.

3. Vendimi hyn né fugi menjéheré.
Vendimi i dérgohet:

1. Arkivit t&¢ UIBM;
2. Zyrés Ligjore.
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Ekstrakt

I procesverbalit nga mbledhja konstituive e Késhillit Drejtues t€ Universitetit mbajtur m& 08.10.2021, ng

ora 10:00.

Prezent né mbledhje ishin 7 anétaré nga gjithsej 7 anétaré t& Késhillit Drejtues.
1. Prof. asoc. Dr.techn. Salem Lepaja, kryesues i pérkohshém,

Prof. asoc. dr. Gazmend Kacaniku, anétar

Ass. dr. Ilir Mazreku anétar;

Prof. asoc. dr. Halil Bajrami anétar;

Prof. ass. dr. Ylber Januzaj, anétar;

Prof. asoc. dr. Valdet Gjinovci, anétar

Ass. Fatbardha Hoxha, anétare

Prof. dr. Alush Musaj, rektor-pa té drejté vote,

Xhelal Smakigi, sekretar —pa té drejté vote.

el AR R

Mbledhjen ¢ kryesoi prof. asoc. Dr.techn. Salem Lepaja, si anétari mé i vjetér i Késhillit Drejtues.

U propozua dhe miratua ky:
REND DITE

1. Konstituimi i Késhillit Drejtues t& UIBM;

a) Verifikimi i mandatit t& Késhillit Drejtues, né bazé t& raportit t€ sekretarit t& pérgjithshém;

b) Nénshkrimi i Deklaratés Etike;

2. Zgjedhja e kryesuesit dhe zévendéskryesuesit t& Késhillit Drejtues.

1. Konstituimi i Késhillit Drejtues té¢ UIBM

Lidhur me kété piké, prof. asoc. Dr.techn. Salem Lepaja fjalén ia kaloi sckretarit t& pérgjithshém, lidhur me
sqarimin e procedurés.
Xhelal Smaikiqi sqaroi se, né pajtim me Ligjin Nr. 04/L-037 pér Arsimin e Larté né Republikén e Kosovés
dhe nenin 19, parag. 3., nenin 20, parag. 2., dhe nenin 49, parag. 1.2. t& Statutit t& Universitetit, si dhe duke
respektuar procedurat e pércaktuara né nenin 15, pika 1.a) dhe nenin 17 t& Rregullores mbi punén e Senatit,
Senati i Universitetit ka béré zgjedhjen e katér anétaréve t& Késhillit Drejtues nga personeli akademik i
Universitetit, q& jang:
Prof. asoc. dr. Valdet Gjinovci;
Prof. asoc. dr. Halil Bajrami;
Prof. ass. dr. Yiber Januzaj;
Ass. Fatbardha Hoxha;
Né pajtim me Ligjin pér Arsimin e Larté t& Republikés s& Kosovés, Ministri i Arsimit Shkencés dhe
Teknologjisé, me vendimin nr. 01B/297 dt. 01.10.2021, ka béré emérimin e tre anétaréve té Késhillit
Drejtues, q¢ emérohen nga MAShTI, e q& jané:
Prof. asoc. Dr.techn. Salem Lepaja;
Ass. dr. Ilir Mazreku;
Prof. asoc. dr. Gazmend Kagcaniku.
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NE& bazg té nenit 19 pika 1 t& Statutit t& Pérkohshém Késhilli Drejtues pérbéhet nga (7) shtaté anétaré me t&
drejté vote.
Bazuar né nenin 3 pika 1 t& Rregullores mbi punén e Késhillit Drejtues, propozoj q¢€ t&€ béhet verifikimi i
mandatit t€ anétaréve té zgjedhur dhe t& eméruar t& Késhillit Drejtues.
Prof. asoc. Dr.techn. Salem Lepaja, né fillim, vuri né votim verifikimin ¢ mandatit t& anétaréve t€ zgjedhur
nga Senati, ku me unanimitet, u aprovua verifikimi i mandatit t& anétaréve t& KD-sg t& zgjiedhur nga Senati.
ME pas, prof. asoc. Dr.techn. Salem Lepaja vuri né votim verifikimin ¢ mandatit t& anétaréve t& eméruar
nga MAShTI, ku me unanimitet, u aprovua verifikimi i mandatit t¢ anétaréve t& KD-s& t€ eméruar nga
MASATI.
Prof. asoc. Dr.techn. Salem Lepaja theksoi se né bazé t& Statutit dhe rregullores, secili prej anétaréve &shts
pérgjegjés personalisht lidhur me rastet e konfliktit t& interesit.
Pas verifikimit t& mandatit, t& gjithé anétarét nénshkruan Deklaratén Etike mbi pranimin e mandatit né
Késhillin Drejtues t& UIBM.

2. Zgjedhja e kryesuesit dhe zévendéskryesuesit t& Késhillit Drejtues
Lidhur me pikén e dyté té rendit té dités informoi prof. asoc. Dr.techn. Salem Lepaja, i cili sqaroi se né bazé
t€ LAL, kryesuesi dhe nénkryesuesi zgjidhen me shumicén e votave nga radhét e anétaréve t& deleguar nga
MASHTI dhe mandati i tyre éshté 1 vit. Hapi diskutimin.
Ass. dr. Ilir Mazreku propozoi qé kryesues té jeté prof. asoc. Dr.techn. Salem Lepaja.
Meqenése nuk kishte propozime té tiera, prof. asoc. dr. Salem Lepaja vendosi né votim propozimin qé
Salem Lepaja té jeté kryesues t& KD-sé. Ky propozim u votua unanimisht me 7 vota “pér”. Pra, Késhilli
Drejtues mori: Vendim: Prof. asoc. Dr.techn. Salem Lepaja zgjidhet kryesues i Késhillit Drejtues t& UIBM.
Ass. dr. Tlir Mazreku propozoi qé zévendéskryesues té jetd prof. asoc. dr. Gazmend Kaganiku.
Meqenése nuk kishte propozime té tjera, prof. asoc. Dr.techn. Salem Lepaja vendosi né votim propozimin
q¢ Gazmend Kaganiku té jeté zévendéskryesues i KD-s. Ky propozim u votua unanimisht me 7 vota “pér”.
Pra, Késhilli Drejtues mori: Vendim: Prof, asoc. dr. Gazmend Kaganiku zgjidhet nénkryesues i Késhillit
Drejtues t& UIBM.

Kryesuesi i KD-sé&, prof. asoc. Dr.techn. Salem Lepaja, pas pérfundimit t& késaj pike, falénderoi anétarét e

KD-sé dhe e shpalli mbledhjen e mbyllur.
Mbledhja pérfundoi né ora 10:12.

Kryesues i Késhillit Drejtues

SlrmAom—,

Prof. asoc. Dr.techn. Salem Lepaja

Procesmbajtés

Ermira Sopa
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Prof. asoc. Dr.techn. Salem Lepaja

Né mbéshtetje t& nenit 20 t& Rregullores mbi punén e Kashillit Drejtues, Késhillit Drejtues i
Universitetit “Isa Boletini” n& Mitrovicg, né mbledhjen e mbajtur m& 19.1 1.2021, mori:

VENDIM

1. Aprovohet pa vérejtje ekstrakti i procesverbalit t& mbledhjes s& Késhillit Drejtues t&
mbajtur mé 15.10.2021.

2. Pjesé e kétij vendimi &sht& ekstrakti i procesverbalit t& mbledhjes s& Késhillit Drejtues t&é
mbajtur mé 15.10.2021.

3. Vendimi hyn né fuqi menjéheré.

Vendimi i dérgohet:
1. Arkivit t&¢ UIBM;
2. Zyrés Ligjore.
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Ekstrakt

I procesverbalit nga mbledhja e Ké&shillit Drejtues t& Universitetit t& Mitrovicés “Isa Boletini”, mbajtur mé
15.10.2021 né& ora 10:30.

Prezent n€ mbledhje ishin 7 anétaré nga gjithsej 7 anétaré t& Késhillit Drejtues.
Prof. asoc. Dr.techn. Salem Lepaja, kryesues i pérkohshém,

Prof. asoc. dr. Gazmend Kacaniku, anétar

Prof. ass. dr. Ilir Mazreku anétar;

Prof. asoc. dr. Halil Bajrami anétar;

Prof. ass. dr. Ylber Januzaj, anétar;

Prof. asoc. dr. Valdet Gjinovci, anétar

Ass. Fatbardha Hoxha, anétare

Prof. dr. Alush Musaj, rektor-pa té drejté vote,

Xhelal Smakiqi, sekretar — pa té drejté vote.

Mblethen ¢ hapi kryesuesi i Késhillit Drejtues, prof. asoc. Dr. techn. Salem Lepaja, i cili tha se pérveg
kétyre pikave t& rendit t& dités, kam marré nga Ermira njé& propozim lidhur me bursat e studentéve, ku né
dokumentin e dérguar mungonte vetém shuma, por qé kjo vleré pércaktohet nga KD.

Prof. dr. Alush Musaj tha se kjo piké &shté e nevojshme pér diskutim né mbledhjen e sotme dhe informoi
se, né fillim t& vitit, kan& qen& 100.000 euro pér studentét, por tani jané 85.000 euro, sepse t& tjerat jans
shpenzuar pér subvencione pér student&t. Ai shtoi se &sht& e réndésishme g€ t& shpallet sa mé shpejt
konkursi pér bursa né ményré q& ta zén& kété vit fiskal. Shuma pércaktohet varésisht prej numrit t&
studentéve fitues t& bursés, por q&€ kang praktikuar shumén 1000 euro.

Prof. asoc. Dr. techn. Salem Lepaja e vendosi né votim k&té rend dite, me két& propozim, dhe nj&zéri u
aprovua ky:

WA AN R WD

REND DITE
1. Miratimi i ekstraktit t& procesverbalit t& mbledhjes konstituive t& mbajtur mé& 8.10.2021;
2. Shpallja e konkursit pér ndarjen e bursés universitare pér studentét e nivelit bachelor dhe master
pér vitin akademik 2021/2022 dhe formimi i komisionit pér ndarjen e bursave;
3. Formimi i komisioneve pér shqyrtimin e rregulloreve dhe pér plotésimin/ndryshimin e rregulloreve
né fuqi;
A T8 ndryshme
1. Miratimi i ekstraktit t& procesverbalit té¢ mbledhjes konstituive t& mbajtur mé 8.10.2021.
Lidhur me kété piké, prof. asoc. Dr. techn. Salem Lepaja pyeti anétarét e KD-sé& se a kan& ndonjé vérejtje
apo sugjerime, sa i pérket procesverbalit t€ mbledhjes s& mbajtur mé 8.10.2021.
Meqgenése nuk kishte asnjé vérejtje apo sugjerim, anétarét ¢ KD-sé aprovuan unanimisht ekstraktin e
mbledhjes s& mbajtur mé 8.10.2021.
2. Shpallja e konkursit pér ndarjen e bursés universitare pér studentét e nivelit bachelor dhe

master pér vitin akademik 2021/2022 dhe formimi i komisionit pér ndarjen e bursave.
Lidhur me két& piké, prof. asoc. Dr. techn. Salem Lepaja hapi diskutimin.

Rr./Str. Ukshin Kovagica, 40 000 Mitrovicg, Republika e Kosovés
hitp://www umib.net; into@umib.net; Tel: +383-28/535725/515516 — lokali 1



Prof. ass. dr. Ilir Mazreku propozoi qé t& shtohet si kriter q& t& mos keté bursé tjetér. Ai tha se edhe UP-ja
e ka t& njéjtin kriter, sepse nuk mundet njé student t& keté bursé komunale dhe universitare, né ményré q&
t€ zgjerohet lista e studentéve q& marrin pérkrahje financiare. Ai shtoi se studentét duhet t& deklarojné se
marrin pérgjegjésing se detyrohen t& kthejné shumén e fituar, nése vértetohet se ka marré bursé né njé
institucion tjetér. Gjithashtu, ai shtroi pyetjen se ku &sht& i bazuar kriteri pér notén mesatare 8 dhe 9.

Prof. dr. Alush Musaj tha se ¢ kupton drejt két& propozimin, por kété kriter mund ta vendosé MASHTI apo
edhe komuna, por jo ata si institucion, sepse UIBM ndan bursa pér studentét ¢ vet. Ndérsa, sa i pérket
kriterit t& not&s mesatare, ai shtoi se kjo praktiké &sht& marré nga UP-ja, pér arsye se shkencat teknike jang
mé t& véshtira, andaj t& jet& motiv edhe pér kéta studentg.

Lidhur me kété& piké u zhvillua njé diskutim i gjaté, ku prof. asoc. Dr. techn. Salem Lepaja dhe prof. asoc.
dr. Gazmend Kaganiku mbéshtetén propozimin e prof. ass. dr. Ilirin Mazrekut, sepse nuk &sht& mirg g& dy
bursat t&€ jepen pér njé student. Ndérsa, prof. ass. dr. Ylber Januzaj dhe ass. Fatbardha Hoxha ishin t&
mendimit q& t& mos vendoset ky kriter, sepse UIBM jep bursa pér studentst e UIBM, ndérsa komuna apo
MASHT-i mund ta vendosin két& kriter. Edhe sekretari Xhelal Smakiqgi tha se Komuna e Mitrovicés kur ka
shpallur konkurs pér bursa ka ké&rkuar nga Universiteti listén e studentéve q¢ jang pérfitues t& bursés, andaj
ky kriter éshté vendosur nga Komuna, ndérsa MASHTI nuk e ka paraparé kété kriter asnjéheré, andaj me
ndarjen e bursave, Universiteti vetém kryen obligimin pér studentét e vet.

Pas kétyre diskutimeve, prof.. ass. dr. [lir Mazreku tha se sa i pérket kétij kriteri u konstatua se me udh&zim
administrativ t& MASHTI-t nuk &sht& i pércaktuar, edhe pse ai nuk e konsideronte t& drejté. Megjithaté, ai
paraqiti ¢&shtjen e notés mesatare, sepse né udhézimin administrativ t& MASHTI-t parashihet vetém nota 9
dhe nése ata japin burs€ me noté mé t& ulét sesa 9, atéheré mos po bé&jné shkelje.

Prof. Fatbardha tha q& lidhur me notén mesatare, kjo ka qené gjithmoné edhe né UP, sepse ende llogaritén
si drejtime deficitare, andaj &sht& stimulim pér drejtime teknike.

Prof. dr. Alush Musaj tha se sa i pérket notés mesatare, udhézimi administrativ parasheh vetém pér bursat
q& ndan Ministria dhe jo Universitetet.

Prof. asoc. Dr. techn. Salem Lepaja pyeti sekretarin né lidhje me kategoriné e buxhetit pér studentét dhe
bursat dhe mundésité e kufizimit t& kétij buxheti.

Xhelal Smakiqi tha se MASHTI, pérmes Kuvendit t& Kosovés, pér kété kategori ka paraparé 100.000 euro,
por mbetjet nga subvencionet dhe transferet nga ky fond, mund t& shfrytézohen pér personel akademik,
komisione recenzuese etj.

Prof. ass. dr. Ilir Mazreku pyeti sekretarin se cila &shté pérgjigja pér notén 8 t& pérfitimit t& bursés pér
fakultetet teknike.

Xhelal Smakiqi tha se kjo not& mesatare ka qené tash e 20 vite, pra praktika ka qené gjithmoné késhtu.
Prof. ass. dr. Tlir Mazrekw insistoi se nuk &shté bazueshméri nése thuhet se praktika e ka pércaktuar kété
noté mesatare, ajo duhet t& jeté e bazuar né ligj apo udhézim administrativ.

Lidhur me kété& ¢&shtje diskutuan t& gjithé anétarét e KD-sé. N& fund, prof. asoc. Dr. techn. Salem Lepaja
sugjeroi q& t& ken& njé opinion profesional sa i pérket késaj ¢éshtje.

Ass. Fatbardha Hoxha tha se ata si Ké&shill Drejtues, detyrat dhe pérgjegjésité i kané t& pércaktuara me
Statut dhe me Rregullore mbi Punén e Ké&shillit Drejtues, andaj sipas kompetencave, ata nxjerrin vendime,
rekomandime dhe konkluzione, pra ata jané pér t& nxjerré vendime, e n& kété rast edhe pér t& pércaktuar
edhe notén mesatare.

Prof. asoc. dr. Gazmend Kaganiku propozoi qé t&€ kérkohet njé& opinion ligjor nga ekspertét lidhur me kétg
¢&shtje né ményré q& t& mos gabojné. Ké&té propozim e mbéshteti edhe prof. asoc. Dr. techn. Salem Lepaja
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i cili tha se kjo &sht& e pércaktuar edhe me Rregulloren e Punés s¢ Késhillit Drejtues, andaj ata kané t&
drejté t& kérkojn& opinionin ligjor.
Prof. ass. dr. Ilir Mazreku propozoi qé t& kérkohet interpretim nga Zyra Ligjore ¢ MASHTI-t, megenése
udhézimi administrativ &shté i MASHTI-t, ndérsa UIBM nuk &shté organizaté buxhetore, por funksionon
né kuadér t&¢ MASHTI-t. Ai u zotua se do merret veté personalisht me kété ¢éshtje pér t& siguruar opinionin
ligjor nga MASHTTL.
Prof. asoc. Dr. techn. Salem Lepaja propozoi q& posa t& marrim interpretimin nga MASHTI, t& mbajné njé
mbledhje on-line t& jasht&ézakonshme me vetém kété piké t& rendit t& dités, propozim ky me t& cilin u pajtuan
t& gjithé anétarét e KD-sé.

3.Formimi i komisioneve pér shgyrtimin e rregulloreve dhe pér plotésimin/ndryshimin e

rregulloreve né fuqi.
Lidhur me kété piké t& rendit t& dités, prof. asoc. Dr. techn. Salem Lepaja tha se duhet t&€ pércaktojné se

cilat rregullore duhet t& shqyrtojné. Ai propozoi qé t& shqyrtohet Rregullorja pér punén e Ké&shillit Drejtues
dhe Rregullorja pér t& ardhura personale. Ndérsa, sa i pérket komisioneve propozoi q& komisionet t&
pérbéhen nga tre anétar: njé nga KD, nj& nga MASHTI dhe njé i jashtém.

Prof. asoc. dr. Valdet GJinovci sugjeroi g€ komisionet t&€ jené me 5 anétar€, sepse 3 anétaré jané pak dhe
nése njéri prej tyre mungon puna &shté joefektive.

Ass. Fatbardha Hoxha shtroi pyetjen se me ¢faré procedurash do t& zgjidhet anétari i jashtém, kush do ta
zgjedhg, a do t& jeté me pagesé apo jo.

Prof. asoc. Dr. techn. Salem Lepaja tha se nuk i di procedurat se si do t& zgjidhet, por do t& ishte mirg t&
jeté i jashtém, me géllim g rregulloret t& shikohen edhe nga perspektiva e jashtme.

Prof. ass. dr. Ilir Mazreku tha se UP-ja e pércakton pagesén pér komisione q& harton rregullore, por né
rregulloren e UIBM nuk genka. Ai shtoi se duhet ta kené parasysh se asnjéri nuk punon pa pagesé dhe as
stafi akademik nuk ka pérgjegjési q& t& b&jé hartim t& rregulloreve. Ké&shilli Drejtues ka t& drejt& & t&
paguajé ké&to komisione.

Ass. Fatbardha tha se tek ne nuk e parasheh rregullorja q& t& paguhen kéto komisione, por gjithmoné ka
qené i gatshém stafi q& t&€ jap& kontributin p&r hartimin e tyre qofté edhe pa pagesé.

Sekretari tha se n& rregulloren aktuale jané t& pércaktuara komisionet q& paguhen dhe né ¢farg forme, ndérsa
komisionet e tjera asnjéheré nuk jan& paguar. Ai shtoi se nga auditimi, ata nuk kan& asnj& t& gjetur sa i
pérket pagesés s¢ komisioneve, ndérsa UP-ja ka t& gjetura nga auditori t& cilét kan& kompensuar komisione
t& ndryshme t&€ formuara nga Senati dhe KD, t& cilat nuk b&jné& pjesé né komisionet e pércaktuara me
rregullore.

Lidhur me pérbérjen e komisioneve u diskutuan prof. ass. dr. Ylber Januzaj, prof. asoc. dr. Gazmend
Kacaniku. ass. Fatbardha Hoxha dhe sekretari.

Pas diskutimeve, anétarét e KD-sé u dakorduan qé ky komision t& jeté vetém pér kéto dy rregullore, ndérsa
pér t& tjerat varésisht prej fushés s& rregullimit t& caktohen anétar tjeré n& komisione.

Pas diskutimeve lidhur me pérbérjen dhe numrin e anétaréve t& komisionit, n& pérfundim, prof. asoc. Dr.
techn. Salem Lepaja propozoi q¢ t& jen& 3 anétaré, meqenése nuk ka shumé rregullore pér t& shqyrtuar, me
kété pérbérje: Ilir Mazreku, Halil Bajrami dhe Dekani i Fakultetit Juridik, duke gené staf mbéshtetés nga
zyra ligjore dhe me sekretari. Sa i pérket dekanit t& Fakultetit Juridik, n&se ai nuk mundet, mund t& delegojé
nj& anétaré né kété komision.

Prof. ass. dr. Ilir Mazreku propozoi qé ky komision t& hartojé edhe rregulloren pér bursa dhe shpérblime
pér studentét, si rregullore e re.
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Pas kétyre diskutimeve dhe propozimeve, anétarét e KD-s& morén vendim pér formimin e komisionit pér
rishqyrtimin dhe plotésim/ndryshimin e Rregullores mbi punén e Késhillit Drejtues dhe Rregullores pér t&
ardhura personale t& personelit akademik, shtesat pér funksione, honorarét dhe komisionet e pérhershme né
UIBM, si dhe hartimin e Rregullores pé&r bursa dhe shpérblime t& student&ve, me kété pérbérje: Ilir Mazreku,
Halil Bajrami dhe Agron Beka.
Prof. asoc. dr. Gazmend Kaganiku propozoi g kryetar i kétij komisioni t& jeté Ilir Mazreku, propozim ky i
cili u aprovua unanimisht nga anétarét e KD-sé.

4.T€ ndryshme
NEg kété piké t& rendit t& dités, fjalén e mori prof. ass. dr. Ilir Mazreku, i cili tha se né mbledhjen e 28
shtatorit t&€ KD-s&, kang kérkuar raportin e inventarizimit nga zyra e financave, por nuk kané marré pérgjigje
ende, k&shtu q& kérkoi pérséri t& riaktualizohet kjo ¢éshtje, meqenése na duhet pér pérgatitje t& planit
buxhetor.
Prof. asoc. Dr. techn. Salem Lepaja tase éshté& dashur t& kérkojé se pse nuk &shté pjesé e procesverbalit.
Ermira Sopa tha se procesverbali i késaj mbledhje nuk ka pasur si t& miratohet nga KD-ja, sepse ka qené
mbledhja e fundit e K&shillit Drejtues t& vjetér, por &shté e evidentuar né procesverbal, si edhe &shté incizimi
i mbledhjes.

Pas kétij diskutimi, prof. asoc. Dr. techn. Salem Lepaja, e shpalli mbledhjen e mbyllur.

_——=_  Mbledhja pérfundoi né ora 12.50.
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Prof. asoc. Dr.techn. Salem Lepaja Nr. Prot. 2484 Dt_0J. (2. 2e24

Né mbéshtetje t& nenit 20 t& Rregullores mbi punén e Késhillit Drejtues, Késhillit Drejtues i
Universitetit “Isa Boletini” né Mitrovicé, né mbledhjen e mbajtur mé 3.12.2021, mori:

VENDIM

I.  Aprovohet me plotésime ekstrakti i procesverbalit t& mbledhjes s¢ Késhillit Drejtues té
mbajtur mé 19.11.2021.

II.  Plotésimet nga pika I jané:

1. Ng pikén 2 t& Rendit té dités, fjalia: “Prof. asoc. Dr.techn. Salem Lepaja tha se
meqenése nuk ka implikime pér buxhetin e vitit 2022 &shté gjithcka n& rregull,
vetém se KD-ja do t& duhej t& ishte i njoftuar n& lidhje me kété konkurs”, duhet t&
jet&:” Prof. asoc. Dr.techn. Salem Lepaja tha se meqgenése nuk ka implikime pér
buxhetin e vitit 2022 nuk &shté pérgjegjési e tyre, vetém se KD-ja do t& duhej t&
ishte i njoftuar né lidhje me ké&té konkurs.

2. Fjalia nga paragrafi i parafundit t& pikés 2 t& rendit t€ dit&s: “Gjithashtu, ai shtoi se
po pérmendet informimi pér Késhillin Drejtues, por raporti 6 mujor t& cilin e keni
marré t& gjithé, e pércakton qé jané 21 pozita té lira, pér té cilat do t& keté konkurs
gjaté vitit 2021.”, duhet t& jeté: “Gjithashtu, ai shtoi se po pérmendet informimi pér
Késhillin Drejtues, por raporti 6 mujor t€ cilin e keni marré t€ gjithé, e pércakton
q€ jané 21 pozita té lira, pér té cilat do t& keté& konkurs gjaté vitit 2021, dhe kéto
jané& aprovuar nga Ké&shilli i méparshém Drejtues me buxhetin e aprovuar pér vitin
2021.”

3. Né& pikén 3 t& Rendit t& dités, fjalia duhet t& shtohet fjalia: “N& katin pérdhes dhe
lratin ~ nard vendnset FIMK-n ndérqa né katin e dvtd dhe t& treté Fakulteti
Ekonomik.

4. Neé pikén e 4 t& Rendit t& dités pas fjalés sé& studentit, shtohet fjalia: Prof. asoc. dr.
Gazmend Kacaniku ia térhoqi vérejtjen studentit q& t& keté qasje mé t& kulturuar
ndaj njerézve mé t€ vjetér.

III.  Pjesé e kétij vendimi &shté ekstrakti i procesverbalit t& mbledhjes s¢ Késhillit Drejtues té
mbajtur mé 23.11.2021.
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Vendimi i dérgohet: )
1. Arkivit t& UIBM,; Foht

2. Zyrés Ligjore. V% e\
ISV estiesi Késhillit Drejtues
2\ /§ TR <\ .

Wl <o — —
1 21 M \!")—"" (A% Il -
L) /" Prof, aséc. Dr.techn. Salem Lepaja
:-_\__\ S } /j’
= TR )'CI

Rr./Str. Ukshin Kovagica, 40 000 Mitrovic€, Republika e Kosovés
http://www.umib.net; info@umib.net; Tel: +383-28/535725/515516 — lokali 1



a‘l}l E
N F ‘r"r

UNIVERSITETI - UNIVERSITY

“ISA BOLETINI”
MITROVICE
Kryesues i KD-sé
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Ekstrakt

[ procesverbalit nga mbledhja e Ké&shillit Drejtues t& Universitetit t& Mitrovicés “Isa Boletini”, mbajtur mé&
19.11.2021 né ora 10:00.

Prezent né mbledhje ishin 7 anétaré nga gjithsej 7 anétaré t& Késhillit Drejtues.

Prof. asoc. Dr.techn. Salem Lepaja, kryesues,

Prof. asoc. dr. Gazmend Kacaniku, anétar

Prof. ass. dr. Ilir Mazreku anétar;

Prof. asoc. dr. Halil Bajrami anétar;

Prof. ass. dr. Ylber Januzaj, anétar;

Prof. asoc. dr. Valdet Gjinovci, anétar;

Ass. Fatbardha Hoxha, anétare;

Prof. dr. Alush Musaj, rektor-pa té drejté vote,

Xhelal Smakiqi, sekretar — pa té drejté vote.

Mbledhjen e hapi kryesuesi i Késhillit Drejtues, prof. asoc. Dr. techn. Salem Lepaja, pyeti anétarét e KD-

s€ se a kané& ndonj¢ vérejtje, propozim apo sugjerim rreth rendit t& dités.

Ass. Fatbardha Hoxha propozoi gé si piké e rendit t& dités t& pérfshihet plotésimi i Komisionit pér hartimin
e Raportit pér monitorimin ¢ Planit Strategjik dhe formimi i Komisionit p&r hartimin e Planit t& ri Strategjik
2022-2025.

Prof. ass. dr. Halil Bajrami propozoi g€ si piké e rendit t& dités t& futet edhe formimi i nj& komisioni pér
shqyrtimin e kérkesave drejtuar KD-s&, né ményré qé té jeté mé e lehté pér anétarét e KD-sé.

Prof. asoc. Dr.techn. Salem Lepaja, po ashtu tha, se ka pranuar njé e-mail nga dekani i FJ, prof. asoc. dr.
Agron Beka, i cili ka njoftuar q& FJ &shté pranuar né Rrjetin Ndérkombétar “Shoqatén Evropiane té
Fakulteteve Juridike” me seli né Bruksel t& Belgjikés, dhe ka kérkuar qé t& financohet an&tarésimi né vlerg

prej 450 euro.
Pér t€ gjitha kéto propozime, anétarét ¢ KD-s€ u pajtuan g€ t& diskutohen t& pika “T€ ndryshme”.
ME pas, me propozimet e lartcekura né pikén “T& ndryshme”, anétarét e Késhillit Drejtues aprovuan kété:

e R

REND DITE
1. eratlml i ekstraktit t& procesverbalit t& mbledhjes se mbajtur me 15 10.2021.
2. Cowim. = Ly wre shipallien & honkupais i emlrinn , el dhe svasiinin @ personcliv

akademlk né fakultetet ¢ UIBM.

3. Shqyrtimi dhe martja e vendimit lidhur me kérkesén e FIMK-ut pér kalim né& objektin e ri.

4. Marrja e vendimit pér shpalljen e konkursit pér bursa universitare pér vitin akademik 2020/2021
dhe formimi i komisionit.

5. Shqyrtimi dhe martja e vendimit lidhur me kérkesat pér rimbursim drejtuar KD.

6. Shqyrtimi dhe aprovimi i raportit financiar t& shpenzimeve pér periudhén janar-qgershor t& vitit
2021.

7. T& ndryshme.
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1. Miratimi i ekstraktit té procesverbalit té mbledhjes konstituive t¢ mbajtur mé 15.10.2021.
Lidhur me kété piké té rendit té dités, prof. asoc. Dr.techn. Salem Lepaja pyeti anétarét e KD-sé& se a kané
ndonjé vérejtje, sugjerim apo plotésim lidhur me ekstraktin e procesverbalit t& mbledhjes s& mbajtur mé
15.10.2021.

Prof. ass. dr. llir Mazreku theksoi se nuk ka vérejtje né ekstrakt, por nga aty shihet se né mbledhjen e kaluar
&shté¢ vendosur qé formohet Komisioni pér rishikimin e Rregullores mbi punén e Késhillit Drejtues dhe
Rregullores pér t& ardhura personale, si dhe pér hartimin e Rregullores sé re pér bursa, mirépo né vendim
nuk &shté p&rfshiré hartimi i k&saj rregulloreje.

Ermira Sopa tha se ka gené njé léshim teknik, por q& &shté béré plotésim-vendimi, i cili &shté i gatshém dhe
do t’ju pércillet anétaréve sapo t& nénshkruhet nga kryesuesi.

Meqenése nuk kishte ndonjé vérejtie apo sugjerim, anétarét ¢ KD-s€ aprovuan, unanimisht, ekstraktin e
procesverbalit t& mbledhjes sé mbajtur mé 15.10.2021.

2. Sqarim né lidhje me shpalljen e konkursit pér emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit
akademik né fakultetet e UIBM.

Lidhur me két& piké&, prof. asoc. Dr.techn. Salem Lepaja tha se do t& ishte miré t& kishin njé& sqarim lidhur
me shpalljen e konkursit, sepse Késhilli Drejtues nuk do t& duhej t& anashkalohej duke e ditur q& né ményré
indirekte ka implikime financiare. Mé& pas ia dha fjalén rektorit.

Prof. asoc. dr. Alush Musaj, duke sqaruar rrjedhén e konkursit, tha se me aprovimin e Statutit t& ri né
dhjetor, Universiteti &sht& obliguar qé ta pérgatisé njé Rregullore t& re pér zgjedhje, rizgjedhje dhe avancime
dhe nj& Rregullore pér bashképunétorét e jashtém, t& cilat jané aprovuar né shtator t& vitit 2021, dhe mé pas
Universiteti ka hapur konkurs, pasi q¢ ka marré propozimet e njésive akademike. Ai shtoi se konkurset né
Universitet shpallen pasi pérfundon procedura e pranimit pér studenté, sepse at&heré dihet numri i
studentéve dhe grupeve qé& formohen dhe atéheré njésité akademike mund t& kené njé pasqyré té qarté lidhur
me nevojat e tyre pér personel akademik. Prof. dr. Alush Musaj informoi se jan& shpaliur 13 pozita pér
profesor dhe asistent pér avancime dhe rizgjedhje dhe 17 pozita jané té reja t& vitit 2021, té cilat nuk
ndikojné n& buxhetin e vitit 2022 dhe jané brenda numrit t& lejuar prej 197 pozitave qé i kané t& aprovuara
dhe buxhetit t& aprovuar, q& do t& thoté se jan plot&sisht brenda kornizave ligjore dhe buxhetit q& &shté n&
dispozicion.

Prof. asoc. Dr.techn. Salem Lepaja tha se megenése nuk ka implikime pé&r buxhetin e vitit 2022 &shté
gjithgka né rregull, vetém se KD-ja do t& duhej t& ishte i njoftuar né lidhje me k&té konkurs. Ai shtoi se nga
MASHTI é&shté i njoftuar g€ do t& duhej té kishte leje nga KD-ja, né lidhje me hapjen e konkurseve pér
stafin akademik, por ende nuk e ka t& shkruar dhe t& vulosur si udhézim apo vendim.

Prof. ass dr Tlir Mazreku tha se do t& dohei té& ishin t8 nioftuar. sense ende nuk dihet a kalon buxhefi nér
vitin e ardhshém dhe mori shembullin e UP-sé, e cila &sht& organizaté buxhetore, por q& nuk mund t& shpallé
asnjé konkurs pa miratimin e KD-sé&.

Prof. dr. ALush Musaj tha se né raportin 6 mujor &shté paraqitur njé tabelé e huazuar nga Ministria e
Financave dhe buxheti i UIBM-s¢ pér vitin 2021, i miratuar nga Kuvendi i Republikés s¢ Kosovés, q& do
t€ thot& se &shté ligj, dhe at& nuk mund ta ndryshojé as Késhilli Drejtues dhe as MASHTI, pra jané brenda
kornizave ligjore.

Xhelal Smakigqi, gjithashtu, tha se jané plotésisht brenda kornizave ligjore dhe brenda buxhetit t& vitit 2021,
andaj ky konkurs nuk do t& sjellé asnjé implikim buxhetor pér vitin e ardhshém.

Prof. ass. dr. Ylber Januzaj tha se t& gjitha sqarimet i morém nga rektori dhe sekretari, megjithaté ata mund
ta ftojné& edhe Drejtorin pér Buxhet dhe Financa pér sqarime shtesé.
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Prof. asoc. Dr.techn. Salem Lepaja tha se, sipas praktikave t&€ mira té shteteve peréndimore, né Universitete
s€ paku njé vit mé herét planifikohet se sa do t& jet& numri i stafit akademik, andaj do t€ ishte miré q&
praktikat e mira t’i inkorporojné.

Prof. asoc. dr. Halil Bajrami tha q& duhet ta ken& parasysh se Universitetet mund t& b&jné planifikimet ¢
tyre, por Agjencia pér Akreditim mund ta pérgjysmojé numrin e studentéve né muajin gusht, andaj kjo &shté
problematike duke ditur procedurat.

Prof. dr. Alush Musaj tha se kjo praktiké pér planifikime m& herét padyshim qé éshté praktiké e mirg, por
&shté e pa aplikueshme, sepse deri né muajin gusht nuk e kang t& qarté se sa student do t€ mund t’i pranojné.
Gjithashtu, ai shtoi se po pérmendet informimi pér Késhillin Drejtues, por raporti 6 mujor t€ cilin e keni
marré€ t& gjithg, e pércakton qé jané 21 pozita t& lira, pér té cilat do t& keté konkurs gjaté vitit 2021.

Prof. asoc. Dr.techn. Salem Lepaja tha se ka pranuar ankesa t€ shumta sa i pérket kétij konkursi. por q&
KD-ja nuk &shté kompetente pér t’u marré me kéto ankesa.

3. Shgyrtimi dhe marrja e vendimit lidhur me kérkesén e FIMK-ut pér kalim né objektin e ri.
Lidhur me kété& piké t& rendit t& dités, prof. asoc. Dr.techn. Salem Lepaja tha q&€ meqenése dekanét jang
dakorduar mes vete, nuk ka asnjé& problem.

Prof. dr. Alush Musaj informoi se kur jané vendosur né objektin aktual, tani q& jané€ 6 fakultetet, jané
dakorduar g& FIMK-u dhe F. Ekonomik dhe Juridik t& vendosén n& objektin e ri, kur t& jeté i gatshém.
Mir&po megenése, objekti i ri &sht&é mé i vogél dhe me kalimin e dy njésive akademike mbetet hapésiré e
mjaftueshme pér 4 njési akademike né objektin ekzistues, F. Juridik ka kérkuar qé t€ mos kalojé né€ objektin
e ri. Andaj mbetet FIMK-u, dhe F. Ekonomik. Tanimé& ky objekt &sht& i certifikuar dhe i gatshém pér
shfrytézim. Gjithashtu, ai sqaroi edhe punén ¢ inventarit dhe transportit.

Pas diskutimeve, anétarét e KD-s&é morén vendim pér kalimin e Fakultetit t& Inxhinieris¢ Mekanike dhe
Kompjuterike dhe Fakultetit Ekonomik né objektin nr. 2 t& fakulteteve n€ kuadér t& kampusit t& UIBM.
Kalimi i njésive akademike nga pika I e kétij vendimi do t& béhet me inventarizimin q& ka n& ngarkim secila
prej tyre. Lejohen mjetet pér transportimin e inventarit, sipas planifikimeve buxhetore.

4. Marrja e vendimit pér shpalljen e konkursit pér bursa universitare pér vitin akademik 2020/2021

dhe formimi i komisionit
Lidhur me kété piké, prof. asoc. Dr.techn. Salem Lepaja informoi se &shté i pranishém edhe pérfaqésuesi i
Parlamentit Studentor, Rigon Qarkaj, andaj ai sqaroi n& lidhje me njé e-mail t€ PS drejtuar kryesuesit t&
KD-s&, qé né kété rast nuk kemi béré asnjé shkelje q& nuk ju kemi ftuar sepse Statuti dhe Rregullorja e
pércakton qé& pérfaqésuesi i studentéve mund t& marré pjesé né mbledhje t& KD-sé né rastet kur &shté ndonjé

b SRR i + ISP > B
yu;u LJb Pt Dtuubu»vu llul davn. LJL quuu x)al\.uu p\.yu_ju, ajuuu.uuu, Do tJ\./ REVITWIvIN uLuu\. vid A\Abul

Qarkaj q& ishte prezent né kété piké, tha se KD-ja ésht& duke e pritur nj& opinion ligjor nga MASHTI, lidhur
me kété ¢éshtje. Ai shtoi se ka marré njé pérgjigje nga MASHTI, por jo me shkrim zyrtarisht, t& cilét jang
deklaruar se nuk mund t& merret asnjé vendim pér shpalljen e konkursit pér bursa, pa pasur rregullore pér
bursa.

Pérfagésuesi i PS, Rigon Qarkaj, tha se né shumicén e Universiteteve Publike, ¢éshtja e konkursit pér bursa
veg éshté e pérfunduar, po ashtu edhe né bazé té praktikés s¢ UIBM, né kété periudhé kohore e ka pasur t&
pérfunduar ¢éshtjen e shpalljes s€ konkursit pér bursa.

Prof. ass. dr. [lir Mazreku tha se né ¢do vendim, né preambulé parashihet baza ligjore e vendimit, por né
kété draft vendim q& e kemi pérpara vetes nuk ka asnjé bazg ligjore. Mbledhjen e kaluar &shté vendosur g&
t& hartohet Rregullorja pér Bursa, por ka pasur gabim né vendim, andaj nuk &shté proceduar tutje. Ai iu
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shtoi se ata kan& shprehur vullnet disa mbledhje q& ta hartojnd njé& rregullore pér bursa, por anétarét e
brendshém t& UIBM-s¢ e kané larguar nga pikat e rendit t& dités.

Ass. Fatbardha Hoxha tha se né mbledhjen e kaluar kur &sht& diskutuar pér bursa, ata u dakorduan gé té&
marrim opinion nga MASHTI lidhur me kriterin qé& studentét pérfitues t& ndonjé burse tjetér t& mos mund
t& marrin bursa nga universiteti, d.m.th. kjo ishte ¢&shtja se pse ésht& kérkuar opinioni ligjor.

Prof. asoc. Dr.techn. Salem Lepaja pyeti sekretarin lidhur me bazén ligjore pér konkursin pér bursa.
Xhelal Smakiqi tha se kétg ¢&shtje, KD-ja e ka béré me vendim, por nése do t& keté rregullore natyrisht g&
&sht€ mé& miré, por ajo q& &shté problematike &shté se, nése kalohet kjo javé &shté rrezik q& t&€ mos arrijné
t’i ekzekutojng, sepse jané né fund t& vitit buxhetor. Ai shtoi se vitin e kaluar, i gjith& procesi i bursave
&shté audituar dhe nuk &shté gjetur asnjé shkelje.

Pérfaqésuesi i Studentéve kérkoi pérgjegjési nga KD-ja lidhur me hapjen sa mé shpejt t& konkursit pér
bursa,

Prof. ass. dr. Ylber Januzaj tha se do té ishte mirg qé studenti t& ket& njé pérgjigje nga kryetari i Komisionit,
pra nga prof. ass. dr. [lir Mazreku, se kur do t& pérfundohet rregullorja dhe t& jeté nj¢ daté si informim pér
studentin se kur do t& p&rfundohet kjo ¢&shtje.

Prof. ass. dr. Ilir Mazreku tha se sé& bashku me komisionin do t& angazhohen maksimalisht & deri ditén e
héné té jeté e gatshme rregullorja.

Prof. asoc. dr. Gazmend Kaganiku propozoi g&, t& martén né ora 10:00, t& mbahet mbledhja me vetém kété
pikeé t€ rendit t& dités dhe té procedohet tutje kjo ¢éshtje.

Anétarét e KD-s& u dakorduan g, t& martén né ora 10:00, t& mbahet on-line mbledhja e radhés e KD-s& me
vetém kété pike t& rendit té dités.

5. Shqyrtimi dhe marrja e vendimit lidhur me kérkesat pér rimbursim drejtuar KD
Lidhur me kété piké&, prof. asoc. Dr.techn. Salem Lepaja tha se kjo ¢&shtje &shté e rregulluar sipas njé
vendimi t& KD-s€, andaj nuk &shté e arsyeshme q& t& diskutohet né lidhje me kéto kérkesa, sepse atyre
vetém se ju takon rimbursimi né lidhje me pjesémarrjet né konferenca dhe pér publikime shkencore. Prof.
ass. dr. Ylber Januzaj tha q& kjo &sht& ¢ rregulluar né bazé t& vendimit t& KD-s&, por &shté krijuar praktika
qé& KD-ja i merr n& shqyrtim kéto kérkesa kur drejtohen nga dekanét e njésive akademike.
Ermira Sopa tha se t& gjithé kérkesat thuajse jané pér rimbursime, pérveg kérkesés s¢ Bahtir Hysenit ¢ cila
&sht€ monografi dhe si e tillé duhet t& kalohet pérmes Ké&shillit Botues.
Prof. asoc. Dr.techn. Salem Lepaja i vendosi né votim kéto kérkesa, q& njézéri u aprovuan, pérjashtimisht
kérkesés sé Bahtir Hysenit, kérkesa e té cilit duhet t& procedohet pérmes Késhillit Botues paraprakisht.
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Lidhur me kété piké, prof. asoc. Dr.techn. Salem Lepaja tha se se materialin e kané marré me kohg, andaj

hapi diskutimin,

Anétarét e KD-sé u dakorduan qé heréve té tjera kur ka raporte financiare, t& jeté prezent né mbledhje edhe

drejtori pér Buxhet dhe Financa dhe prorektorja pér Buxhet dhe Financa, n€ ményré qé t€ prezantojné

raportet financiare.

Meqenése nuk kishte diskutime t& tjera, prof. asoc. Dr.techn. Salem Lepaja e vendosi n€ votim, ku njézéri

u aprovua raporti financiar i shpenzimeve pér periudhén janar-gershor t& vitit 2021.
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7. Té ndryshme

- Propozimi i ass. Fatbardha Hoxhés pér plotésimin e Komisionit pér hartimin e Raportit pér Monitorimin
e Planit Strategjik, sepse njé anétar mungon. Ajo shtoi se kjo &shté urgjente, sepse né bazg t& kétij raporti
hartohet edhe Plani i ri Strategjik. Ass. Fatbardha Hoxha propozoi q€ ky vend t& ploté€sohet nga kryetari i
KD-sg, pra profesori Salem Lepaja si dhe t& plotésohet me nj& studenté i cili mund t& votohet parimisht tani
dhe pastaj PS ta dérgojé emrin e tij.
Prof. asoc. Dr.techn. Salem Lepaja e vendosi né votim, ku njézéri u aprovua ky propozim. Grupi pér
Monitorim dhe Vlerésim t& Planit Strategjik ka kété pé&rbérje:

1. Salem Lepaja, anétar, KD,
Besmir Salihu, anétar Bordi Késhilldhénés,
Besire Cena, anétar profesor,
Besé Sadikaj, anétarc asistentc,
Pérfagé&sues nga Parlamenti Studentor, anétar,
Almedina Azemi, anétare, studente e diplomuar,
Avdyl Beqiri, anétar, sekretar i Fakultetit Juridik.
-Propozimi i dyté i ass. Fatbardhés ishte formimi i grupit punues pér Planin e ri Strategjik. Lidhur me kétg,
prof. asoc. Dr.techn. Salem Lepaja e pyeti rektorin se kush ka qené mé paré n€ kété grup punues.
Prof. dr. Alush Musaj informoi se formula e kétij grupi ka gené: tre anétar nga KD-ja, prorektorét, dy
dekang, kordinatori pér zhvillim akademik, pérfagésues nga MASHTI, pérfaqésuesi i bordit industrial, tre
pérfagésues t& studentéve, pérfaqésues nga zyra ligjore dhe Sekretari.
Prof. dr. Gazmend Kaganiku propozoi qé t& jené t& gjithé dekanét e njésive akademike pjesé e kétij grupi
punues.
Prof. asoc. dr. Halil Bajrami propozoi g€ pjesé e kétij grupi punues té& jeté gjithé anétarét e KD-s¢, anétarét
nga menaxhmenti ata t& cilét kané qené, t& gjithé dekanét e njésive akademike dhe pérfagésuesit e
studentéve.
Zyrtarja Ligjore Ermira Sopa konstatoi q& grupi q& u disktua sipas pozitave q& kan€ do té jeté: gjith& an&tarét
e KD-s&, prorektorét, t& gjithé dekanét, tre pérfagésues té studentéve, Zahir Cerkini dhe Albulena Grajgevci
si kordinatoré pér zhvillim t& cilésisé dhe zhvillim akademik, Faton Merovci si profesor, pérfaqésuesi i
Bordit Industrial, Drejtori pér Buxhet dhe Financa, pérfaqésuesi i Zyrés Ligjore dhe Sekretari i UIBM dhe
sekretari i Fakultetit Juridik. Anétarét e KD-s& njézéri aprovuan kété pérbérje t&€ grupit punues pér planin e
ri strategjik t& UIBM-sé.
-Kérkesa nga dekani i Fakultetit Juridik lidhur me financimin e anétarésimit n€ “Shoqatén Evropiane t&
Fakulteteve Juridike”, ku njéz&ri anétarét e KD-s& aprovuan kété kérkesé.
Pas disa diskutimeve, anétarét e KD-sé u pajtuan heréve té tjera, sa i pérket anétarésimeve ndérkombétare,

narachtrnacit o krkegge t& arcvetningd rindicind lidbir ma aencinrcinnin nddrlpmhitar ki Schtd nrronor
yernd ] |

SO U et D

Universiteti.

-Njé ¢éshtje tjetér qé kérkoi sqarim prof. asoc. Dr.techn. Salem Lepaja ishte lidhur me kérkesat e
vazhdueshme té sindikatés.

Ermira Sopa informoi se q& kontrata kolektive parasheh pagat jubilare, pagat pércjellése dhe shujtat. Ajo
tha se problemi mé i madh ka gené tek punétorét e administratés, t& cilét jané trajtuar me Ligjin mbi
shérbyesit civil dhe jo me Ligjin e punés, i cili parasheh kontrata kolektive. Ajo shtoi se, pagat jubilare pér
personelin akademik jan& aprovuar nga KD-ja, sepse ka pasur bazg ligjore, duke gené shérbyes publik. Ajo
gjithashtu tha se kané kérkuar né muajin gershor njé opinion ligjor nga MASHTI, se ¢faré t& béhet me kéto
kérkesa, sepse gjykata po i aprovon dhe t& gjithé po i fitojng pérmes procedurés pérmbarimore.
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Prof. ass. Ilir Mazreku mori shembull rastin e UP-s&, ku stafi ka fituar né gjykaté shujtat, por pérmes njé
marréveshje ndérmjet menaxhmentit dhe sindikatés jang dakorduar q& né kété vit t& marrin vetém gjysmén
e shumés, ndérsa vitin e ardhshém edhe pjesén tjetér, andaj ai propozoi qé t& kérkohet edhe njé opinion
ligjor lidhur me kérkesat e sindikatés dhe bazén ligjore pér ekzekutimin e tyre, propozim ky me t& cilin u

pajtuan t& gjithé anétarét e KD-sé.
Pas kétij diskutimi, Prof. asoc. Dr.techn. Salem Lepaja shpalli mbledhjen e mbyllur.

a?_: i I\?(]}tedhja pérfundoi né ora 12.50.
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UNIVERSITETI - UNIVERSITY

“ISA BOLETH:II”
MITROVICE
Kryesues i KD-sé¢
Prof. asoc. Dr.techn. Salem Lepaja Nr. Prot. 248 2 pt 83 {2 . 202 (

Né mbéshtetje t& nenit 20 t& Rregullores mbi punén e Késhillit Drejtues, Késhillit Drejtues i
Universitetit “Isa Boletini” n& Mitrovicg, né mbledhjen e mbajtur mé 3.12.2021, mori:

VENDIM

1. Aprovohet pa asnjé vérejtje ekstrakti i procesverbalit t& mbledhjes s& Késhillit Drejtues &
mbajtur mé 23.11.2021.

2. Pjesé e kétij vendimi &shté ekstrakti i procesverbalit t& mbledhjes s& Késhillit Drejtues t&
mbajtur m& 23.11.2021.

3. Vendimi hyn né fuqi menj&heré.
Vendimi i dérgohet:

1. Arkivit t&¢ UIBM;
2. Zyrés Ligjore.
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UNIVERSITETI - UNIVERSITY

“ISA BOLETINI”
MITROVICE
Kryesues i KD-sé
Prof. asoc. Dr.techn. Salem Lepaja Nr.Prot. 2482 pt &9 . (2. 202]
Ekstrakt

I procesverbalit nga mbledhja e Késhillit Drejtues t& Universitetit t& Mitrovicés “Isa Boletini”, mbajtur mé
23.11.2021 né ora 10:00, on-line, né platformén google-meet.

Prezent né mbledhje ishin 7 anétaré nga gjithsej 7 anétaré t& Késhillit Drejtues.
Prof. asoc. Dr.techn. Salem Lepaja, kryesues,

Prof, asoc. dr. Gazmend Kacaniku, anétar

Prof. ass. dr. Ilir Mazreku anétar;

Prof. asoc. dr. Halil Bajrami anétar;

Prof. ass. dr. Ylber Januzaj, anétar;

Prof. asoc. dr. Valdet Gjinovei, anétar;

Ass. Fatbardha Hoxha, anétare;

Prof. dr. Alush Musaj, rektor-pa té drejté vote,

Xhelal Smakiqi, sekretar — pa té drejté vote.

Mbledhjen e hapi kryesuesi i Késhillit Drejtues, prof. asoc. Dr. techn. Salem Lepaja, pyeti anétarét e KD-
s€ se a kané ndonjé vérejtje, propozim apo sugjerim rreth rendit t& dités. Meqenése nuk kishte asnjé vérejtje,
anétarét e Késhillit Drejtues aprovuan kété:

WFSQWPPP?

REND DITE
1. Shqyrtimi dhe aprovimi i draft-Rregullores pér ndarjen e bursave dhe marrja e vendimit pér shpalljen e
konkursit pér bursa universitare pér vitin akademik 2021/2022 dhe formimi i komisionit.

1. Shqyrtimi dhe aprovimi i draft-Rregullores pér ndarjen e bursave dhe marrja e vendimit
pér shpallien e konkursit pér bursa universitare pér vitin akademik 2021/2022 dhe formimi

i komisionit.
Prof. asoc. Dr.techn. Salem Lepaja, lidhur me kété piké, ia dha fjalén kryetarit t& komisionit prof. ass. dr.
Ilir Mazreku.
Prof. ass. dr. Ilir Mazreku informoi se komisioni gjaté fundjavés ka arritur t€ pérpilojé njé draft t&
rregullores, t& cilén e kané pércjellé te anétarst e KD-sé. Al shtoi se Sekretari dhe Ermira e kané dérguar
njé draft t& rregullores, por pérveg pjesés hyrése, pjesa tjetér nuk &shté marré parasysh sepse nuk jané anétar
t€ komisionit, si dhe profesori Ylber e ka dérguar njé draft, por duhet pasur parasysh qé& anétarét e KD-s&
kan€ mundur te Japin vérejyje dhe sugjerime por jo ta ndérrojné drattin né téresi, pa pasur ngjyrim t€ pjeséve
g€ kané rekomanduar pér t’i ndryshuar. Ai tha se nése ju duket né rregull ky draft me disa ndryshime t&
vogla g€ mund t& bé&hen, atéheré mund t& vazhdojé, nése jo atéher&é komisioni duhet t& mblidhet pérséri
pér ta plotésuar me njé draft tjetér.
Prof. asoc. dr. Halil Bajrami tha se ka qené paksa problematike t& punohet n& distanc&, megjithaté ai
propozoi g€ t& plotésohet me rekomandimet e t& gjithé anétaréve t& KD-s&, né ményré gé t& jeté njé
rregullore sa mé cilgsore dhe e miré.
Prof. ass. dr. Ylber Januzaj tha se &sht& gabimi i tij q& nuk e ka dérguar draftin me ngjyrime se ¢ka &shté
ndryshuar dhe propozoi qé ta paraqesé né ekran me ngjyrime se ku éshté ndryshuar.
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Prof. asoc. Dr.techn. Salem Lepaja tha se e ka paré rregulloren q& e ka hartuar komisioni dhe ka bérg disa
propozime, si p.sh q& n& bachelor ka dallime tek nota mesatare, ndérsa né master jané t& nivelizuara, andaj
ka propozuar notén mesatare 8.5, propozime kéto q& jané pérfshirg nga komisioni, ndérsa drafti i profesorit
Ylber ka gen& pa ngjyrime tek ndryshimet, andaj ka qené problematike t& vérehet se ku jané ndryshimet.
Prof. ass. dr. Ylber Januzaj paraqiti n& ekran draftin e tij, duke treguar ndryshimet si p.sh &shté& paraparé
baza ligjore n& Statut né nenin 186, i cili parasheh ¢é&shtjen e bursave dhe ka tjetér emértim pra quhet
“shpérblim”. Tek neni 1, lidhur me géllimin e rregullores, &sht& zgjeruar ky nen pér dallim nga drafti i
dérguar nga komisioni, po ashtu ai tha q& ajo qé& &shté& paraparé dhe q¢ duhet ndryshuar &shté shpérblimi
pér studentét e dalluar, andaj né draftin e tij &hté propozuar se ky shpérblim nuk mund t& konsiderohet si
bursé, sepse kjo &shté e rregulluar me nenin 186 t& Statutit, i cili pérbén & nj&jtin standard ashtu si¢ e
parasheh UP-ja. N& komisionin vlerésues propozoi qé t& jené: njé anétar nga KD-ja apo i deleguar nga KD-
ja, njé pérfaqésues i personelit akademik, qé propozohet nga rektori dhe miratohet nga KD-ja dhe njé
pérfaqésues nga administrata g& propozohet nga sekretari dhe miratohet nga KD-ja. Ndérsa, né komisionin
e ankesave propozoi g&€ né vend t& prorektores pér Financa té jeté dekani i Fakultetit Ekonomik, duke ditur
qé e njéjta pérbén konflikt interesi, nése éshté anétar i komisionit t& ankesave. Po ashtu, ai shtoi se fusnotat
e parapara n¢ draftin e komisionit jang jasht& ¢do parametri, andaj propozoi qé t& largohen. Pasi q¢ dha
sqarimet mbi draftin, prof. ass. dr. Ylber Januzaj tha se &shté i hapur pér ¢do ndryshim, sepse qéllimi &shté
pér t&€ hartuar njé rregullore sa mé t& miré,

Prof. ass. dr. Ilir Mazreku tha se né draftin e sqaruar vérehen ndryshimet t& médha. Ai vazhdoi duke ju
pérgjigjur profesorit Ylber lidhur me rekomandimet e tij, si p.sh lidhur me pérbérjen e komisionit t&
ankesave, &shté e pavend t& vendoset dekani i FE, sepse nuk mund qé t&€ b&hen késo 1loj dallimesh kur jang
edhe 5 dekané t& tjers t& cilét jané t& pa pérfagésuar né kété komision. Sa i pérket kriterit pér shkelje ligjore,
Prof. ass. dr. Ilir Mazreku tha se kané pasur njé pajtueshméri mes anétaréve t& komisionit, sepse do té ishte
hije e keqe nga Universiteti, nése i stimulon studentét qé jané t& dénuar nga gjykata. Sa i pérket nenit 3 t&
rregullores, ai tha se pajtohet plotésisht me propozimin e Profesorit Ylber, pér ta béré nj¢ deklaraté lidhur
me pérgjegjésing e studentit, nése &shté i dénuar me vepér penale dhe jo t& jeté nén pérgjegjésing e
Universitetit.

Prof. asoc. Dr.techn. Salem Lepaja pyeti sekretarin qé né kéndvéshtrimin juridik, a ka ndonj& problematik
né pérmbajtjen e rregullores.

Xhelal Smakiqi tha se né mbledhjen e kaluar &shté& vendosur g& t& hartohet nj& rreguliore kalimtare, e cila
do té& rregullonte ¢éshtjen e ndarjes sé bursave dhe t& shérbejé si bazé pér shpalljen e konkursit, ndérsa sa i
pérket pjesés hyrése, ai tha & ja ka dérguar nenet e duhura pér t’i vendosur né€ rregullore. Ai propozoi &
tek lartésia e bursés t& parashihet q& “Lartésia e burses pércaktohet nga Keshllll Drejtues i UIBM -s& pér
\;«LIU VAL dl\dublllll\ i AIJ\./ v\deLllll LL« vu\‘«‘.uu.u, va)uulujlt ll&(—l UUIJL\JLA uAAp nldii i ULU\JI\AALUV\/ \1\.« X k.})\/\,u.)u‘)llv
kushtet”, duke shtuar se kété standard né lidhje me bursa e ndjekin gjithé universitetet t& tjera. Gjithashtu,
ai propozoi g&¢ KD-ja t& vendosé né lidhje me ankesat dhe t& mos ket& komision t& ankesave.

Ermira Sopa tha se bursa pér studentét e dalluar pércaktohet me nenin 186 t& Statutit, ku pas propozimit t&
Senatit, Ké&shilli Drejtues do t& nxjerré rregullore pér kriteret dhe procedurat lidhur me ¢gmimet, mirénjohjet
dhe shpérblimet pér studentét, andaj ajo propozoi q& te neni 2 dhe 3 t& largohen pikat q€ kané t& b&jné me
bursat pér studentét e dalluar, ndérsa sa i pérket komisionit pér ndarjen e bursave, ajo propozoi g€ né vend
t€ pérfaqésuesit nga zyra ligjore do t& duhe;j t& jeté njé anétar nga zyra pér shérbim té studentéve né kuadér
t& Rektoratit.

Prof. asoc. Dr.techn. Salem Lepaja propozoi q& t& rishikohet ¢do nen i rregullores sé draftuar nga komisioni
dhe t&€ ofrohen propozimet nga anétarét e KD-s&.
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Pas diskutimeve, anétarét e KD-sé u pajtuan qé t& largohet neni 2.1 dhe neni 3.3. Ndérsa, sa i pérket lartésisé
s€ bursés, anétarét u dakorduan qé t& pércaktohet sipas formulimit “Lartésia e bursés pércaktohet nga
Késhilli Drejtues i UIBM-sé pér ¢do vit akademik me njé vendim té vecant&, varésisht nga buxheti dhe
numri i studentéve qé plot&sojné kushtet”.

Sa i pérket nenit 5 tek kriteret, prof. ass. Ilir Mazreku falenderoi profesorin Ylber pér propozimin, pra q& t&
shtohen kriteret e parapara né draftin e tij si dhe deklaratén nén betim gé t& nénshkruhet nga studenti.
Lidhur me komisionin pér ndarjen ¢ bursave, anétarét e KD-sé u dakorduan qé t& jet& njé anétar nga radhét
e KD-s¢, njé anétar nga personeli akademik me titull s& paku profesor asistent dhe njé pérfaqésues nga Zyra
Ligjore, ndérsa pérfaqésuesi i Parlamentit Studentor mund t€ jet& né cilésing e vézhguesit — pa t& drejté
vote.

Sa i pérket komisionit pér ankesa, anétarét e KD-s& u dakorduan gé t& jeté njé anétar nga KD-ja, Prorektori
pér buxhet dhe financa dhe Sekretari i Universitetit.

Ndérsa, né nenin 9 anétarét e KD-s& u dakorduan me propozimin e prof. ass. dr. Ilir Mazrekut q& “Shpallja
e konkursit pér bursa duhet t& b&het né afat kohor jo mé shumé se 60 dité pas mbylljes sé afatit p&r regjistrim
t& semestrit diméror”,

Prof. asoc. Dr.techn. Salem Lepaja e vendosi né votim kété draft t& rregullores me ndryshimet e béra dhe
njézéri u aprovua nga anétarét e KD-sé.

Prof. asoc. Dr.techn. Salem Lepaja hapi diskutimin né lidhje me marrjen e vendimit pér shpalljen e bursave,
meqenése nuk kishte diskutim ai e vendosi né votim dhe njézéri KD-ja vendosi qé t& shpallet konkursi pér
bursa.

Lidhur me formimin e komisionit pér ndarjen e bursave, Prof. asoc. Dr.techn. Salem Lepaja hapi diskutimin
lidhur me propozimet.

Prof. asoc. dr. Halil Bajrami propozoi qé kryesues i komisionit pér ndarjen e bursave t& jeté Ilir Mazreku,
ndérsa n€ komisionin ¢ ankesave kryesues t& jeté Salem Lepaja.

Prof. ass. Ylber Januzaj lidhur me pérbérjen e komisionit pér ndarjen e bursave, tek anétari nga radhét e
stafit akademik propozoi dekanin e FE, Qazim Tmava, ndérsa Zyrtarja Ligjore nga radhét e pérfagésuesve
té Zyrés Ligjore propozoi sekretarin e FJ, Avdyl Beqiri.

Pasi u vendosén n& votim kéto propozime, njézéri u aprovuan ato.

Pas kétij diskutimi, prof. asoc. Dr.techn. Salem Lepaja shpalli mbledhjen ¢ mbyllur.

Mbiledhja pérfundoi né ora 12:05.

TING, =

LN .
Kryestes i Késhillit Drejtues
e

(- - —
v ’ P}Qf aso_qi U,{' techn. Salem Lepaja

> Lty /a;,'f'
\ d .-"i;.)___:,"

Procesmbayjtés

Ermira Sopa

Rr./Str. Ukshin Kovagica, 40 000 Mitrovicé, Republika e Kosovés
hitp://www.umib.net; info@umib.net; Tel: +383-28/535725/515516 ~ lokali 1




UNIVERSITETI - UNIVERSITY

“ISA BOLETIISI”
MITROVICE
Kryesues i KD-sé
Prof. asoc. Dr.techn. Salem Lepaja Nr. Prot. & (@ pi OF- 027

Né€ mbéshtetje t& nenit 20 t& Rregullores mbi punén e Késhillit Drejtues, Késhillit Drejtues i
Universitetit “Isa Boletini” né Mitrovicé, né mbledhjen e mbajtur mé& 14.1.2022, mori:

II.

Lit.

IV.

VENDIM

Aprovohet me plotésime ekstrakti i procesverbalit t& mbledhjes s¢ Ké&shillit Drejtues t&
mbajtur mé 3.12.2021.
Plotésimet nga pika [ jané:

1. Né& pikén 2 t& Rendit t& dit&s, fjalia: “Lidhur me kété piké, prof. asoc. Dr.techn.
Salem Lepaja, pasi pérshéndeti dy dekanét g€ ishin prezent, sqaroi se &shté
informuar nga rektori se &shté njé rast pér ndarje t& objektit mes fakulteteve dhe né
mbledhjen e mbajtur mé 19.11.2021, kané diskutuar dhe marré vendim qé& kéto
fakultete t& fillojné punén né& objektin e ri dhe kati pérdhes dhe kati i paré t& jeng
pér FIMK, ndérsa kati i dyté dhe i treté t& jen& pér FE”, duhet t& jeté: “Lidhur me
kété piké, prof. asoc. Dr.techn. Salem Lepaja, pasi pérshéndeti dy dekanét g€ ishin prezent,
sqaroi se, pas pérfundimit t€ mbledhjes s& mbajtur mé 19.11.2021, &shté informuar nga
rektori pér ndarjen e objektit t& ri dhe se pér két& dekanét jan€ marré vesh né mes vete. Pas
késaj, prof. asoc. Dr.techn. Salem Lepaja tha se rektorit i ka théng nése dekan&t jané marré
vesh n& mes vete nuk ka kurrfaré problemi pér ndarjen e objektit dhe pse nuk mé keni théné
qé ta fus né rend dite két& piké. Mir&po doli se dekanét nuk kishin qené t& marrur vesh ng
mes vete”.

2. NE& pikén 2 t& Rendit t& dités, fjalia: “Ass. Fatbardha Hoxha tha se &sht& shumé e
kuptueshme pér dekanin Qazim Tmava, duke ditur q& &shté shumé problematike t&
diskutohet me dekanin Hakif Zeqiri.”, duhet té& jet&: “Ass. Fatbardha Hoxha tha se
&shté& shumé e kuptueshme kérkesa e dekanit Qazim Tmava, duke ditur q& &sht&
shumé problematike t& diskutohet me dekanin Hakif Zeqiri.”.

Plesé e KEiij venain esite ekstrakll | procesveibdiit & moiedlyes s€ Késhuiin viejucs &
mbajtur mé 3.12.2021.
Vendimi hyn né fugi menjéheré.
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UNIVERSITETI - UNIVERSITY

“ISA BOLETINI”
MITROVICE
Kryesues i- KD-sé
Prof. asoc. Dr.techn. Salem Lepaja Nr. Prot. 3 '{ 0 pt 07.07 lo7
Ekstrakt

I procesverbalit nga mbledhja e Késhillit Drejtues t& Universitetit t& Mitrovicés “Isa Boletini”, mbajtur mé
03.12.2021 né ora 10:00.
Prezent n€ mbledhje ishin 5 anétaré nga gjithsej 7 anétaré t& Késhillit Drejtues.
1. Prof. asoc. Dr.techn. Salem Lepaja, kryesues,
2. Prof. asoc, dr. Gazmend Kacaniku, anétar
3. Prof. asoc. dr. Halil Bajrami anétar;
4. Prof. ass. dr. Ylber Januzaj, anétar;
5. Ass. Fatbardha Hoxha, anétare;
6. Xhelal Smakiqi, sekretar — pa té drejté vote.
Munguan:
Prof. ass. dr. Ilir Mazreku anétar;
Prof. asoc. dr. Valdet Gjinovci, anétar;
Prof. dr. Alush Musaj, rektor-pa té drejté vote,
Mbledhjen € hapi kryesuesi i Késhillit Drejtues, prof. asoc. Dr.techn. Salem Lepaja, i cili propozoi & né
rendin e dités t& propozuar t& ndérrohen vendet e pikés 2 dhe 3, meqenése kryetari i Sindikatés &shté né njé
takim né& Prishting, ndérsa dekanét jan& prezent dhe mos t& presin pa arsye. M& pas, pyeti anétarét e KD-sé&
se a kan€ ndonjé vérejtje, propozim apo sugjerim rreth rendit t&€ dit&s. Meqenése nuk kishte asnjé vérejtje,
anétarét e Késhillit Drejtues aprovuan kété:
REND DITE
1. Miratimi i ekstraktit t& procesverbalit t&¢ mbledhjes 19.11.2021 dhe ekstraktit t& mbledhjes sé&
jashtézakonshme t& mbajtur mé 23.11.2021;
2. Shqyrtimi dhe marrja e vendimit lidhur me kérkesén e dekanit té Fakultetit Ekonomik, prof. asoc.
dr. Qazim Tmava, me nr. prot. 2305, dt. 26.11.2021;
3. Shqyrtimi i kérkesave t& stafit t& UIBM-s& dhe sindikatés q& rrjedhin nga Kontrata Kolektive e
Arsimit n€ Kosové;
4. Té& ndryshme.
1. Miratimi i ekstraktit t€ procesverbalit t&é mbledhjes 19.11.2021 dhe ekstraktit té mbledhjes
sé jashtézakonshme t&€ mbajtur mé 23.11.2021.
Lidhur me kétg piké t&€ rendit t& dités, prof. asoc. Dr.techn. Salem Lepaja pyeti anétarét e KD-sé& se a kané
ndonjé vérejtje, sygjerim apo plotésim lidhur me ekstraktin e procesverbalit t& mbledhjes s& mbajtur mé
19.11.2021.
Sa i pérket ekstraktit t& procesverbalit t& mbledhjes s& mbajtur mé 19.11.2021, prof. asoc. Dr.techn. Salem
Lepaja kishte disa vérejtje apo plotésime ¢ g& jané: Né& pikén 2 t& Rendit t& dités, fjalia: “Prof. asoc.
Dr.techn. Salem Lepaja tha se, meqenése nuk ka implikime pér buxhetin e vitit 2022 &shté gjithgka né
rregull, vetém se KD-ja do t& duhej té ishte e njoftuar né lidhje me két& konkurs”, duhet t& jet&:” Prof. asoc.
Dr.techn. Salem Lepaja tha se meqenése nuk ka implikime pér buxhetin e vitit 2022 nuk &shté& pérgjegjési
e tyre, vetém se KD-ja do t¢€ duhej t& ishte e njoftuar né lidhje me ké&t& konkurs.
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Fjalia nga paragrafi i parafundit t& piké&s 2 t& rendit t& dit&s: “Gjithashtu, ai shtoi se po p&rmendet informimi
pér Késhillin Drejtues, por raporti 6 mujor t& cilin e keni marré t& gjithé, e pércakton g€ jané 21 pozita té
lira, pér té€ cilat do t& keté konkurs gjaté vitit 2021.”, duhet t& jeté: “Gjithashtu, ai shtoi se po p&rmendet
informimi pér Ké&shillin Drejtues, por raporti 6 mujor & cilin e keni marré t& gjith€, e p&rcakton q& jané 21
pozita t& lira, pér t& cilat do t& keté konkurs gjaté vitit 2021, dhe kéto jang aprovuar nga Késhilli i méparshém
Drejtues me buxhetin e aprovuar pér vitin 2021.”

NEé pikén 3 t& Rendit t& dités, fjalia duhet t& shtohet fjalia: “N& katin pérdhes dhe katin e paré vendoset
FIMK-u, ndérsa né katin e dyt& dhe t& treté Fakulteti Ekonomik.

Ne& pikén e 4 t& Rendit t& dités pas fjalés sé studentit, shtohet fjalia: Prof. asoc. dr. Gazmend Kaganiku ia

térhoqi vérejtjen studentit q& té keté gasje mé t& kulturuar ndaj njerézve mé t& vjetér.
Ass. Fatbardha Hoxha tha q& megenése mbledhjet jang t& incizuara, le t& shkruhen ekstraktet ashtu si¢ jang
zhvilluar diskutimet. Fjalén e mori prof. ass. dr. Ylber Januzaj i cili tha q& pajtohet se ekstraktet duhet
shkruar ashtu si¢ jang théné realisht n& mbledhje.
Pas diskutimeve, anétarét e KD-s& aprovuan ekstraktin e procesverbalit t& mbledhjes s& 19.11.2021, me
ké&to plot&sime.
Lidhur me ekstraktin e mbledhjes sé mbajtur mé 23.11.2021, prof. asoc. Dr.techn. Salem Lepaja tha q& nuk
kishte asnj& vérejtje apo sugjerim, andaj ai hapi diskutimin edhe pér anétarét e tjeré.
Meqgenése nuk kishte asnjé vérejtje apo plotésim, anétarét e KD-s& aprovuan ekstraktin e procesverbalit t&
mbajtur mé 23.11.2021.
2. Shqyrtimi dhe marrja e vendimit lidhur me kérkesén e dekanit té Fakultetit Ekonomilk, prof.
asoc. dr. Qazim Tmava, me nr. prot. 2305, dt. 26.11.2021.
Lidhur me kété piké, prof. asoc. Dr.techn. Salem Lepaja, pasi pérshéndeti dy dekanét q& ishin prezent,
sqaroi se &shté informuar nga rektori se &shté njé rast pér ndarje t& objektit mes fakulteteve dhe né
mbledhjen e mbajtur m& 19.11.2021, kané diskutuar dhe marré vendim q& kéto fakultete t& fillojn€ punén
né objektin e ri dhe kati pérdhes dhe kati i paré t& jené pér FIMK, ndérsa kati i dyt& dhe i tret& t& jené pér
FE. Mg pas, ka ardhur njé kérkesé nga dekani Qazim Tmava, andaj ai kérkoi q& t& prezantohet kérkesa.
Hapi diskutimin.
Dekani i FIMK-ut, prof. dr. Hakif Zeqiri, tha se FIMK-u ka njé numér t& madh t& studentéve dhe kan&
mungesé té sallave pér mbajtje t& mésimit. Ai shtoi se né bashk& me dekanin Qazim Tmava kang shkuar
pér té paré objektin, pérfshiré edhe sallat. Ai informoi se, n& pérgjithési, ata jan& pajtuar, me pérjashtim t&
ndarjes s& amfiteatrove, sepse dekani i FE ka kérkuar q& nj& amfiteatér t€ jeté pér FIMK dhe tjetri pér FE,
por dekani i FIMK-ut ka kundérshtuar pér arsye se ato duhet t& ndahen né bazé t&€ numrit t€ studentéve.
Dekani i FE, prof. asoc. dr. Qazim Tmava, tha se ka dor&zuar njé kérkesé&, pasi q& &sht& marré vendimi nga
KD-ja pér kalimin dhe ndarjen e objektit t& ri né mes dy njésive akademike. Edhe ai tha se, né parim jang
pageddl, pUi 0 4o L ia olity il pli i LGIL Mo ha quite yosiga v nGaijus 58 anifilvaivve, Sl auiliivalis
i madh i cili z& rreth 400 persona dhe amfitetatri i vogél rreth 100 persona. Ai shtoi se, kérkesa e dekanit
Hakif Zeqiri ka qené q€ amfiteatri i madh t& jet& pér FIMK, ndérsa i vogli t& jeté pér t& dy fakultetet né
shfrytézim (tre dité t& javés pér FE dhe dy dité pér FIMK). Dekani i FE tha se, vendimi pér kalimin n& k&té
objekt nga dy fakultetet 8shté shumé i miré, por &shté i pérgjithésuar, andaj ai kérkoi q& KD-ja t& b&jé njé
ndarje t& miréfillté se ¢ka i takon FIMK-ut dhe cka FE-sé. E sa i pérket numrit t€ studentéve, ai tha se FE
&shté fakultet né zhvillim e sipér.
Ass. Fatbardha Hoxha propozoi qé dekanét t& deklarohen lidhur me kérkesat dhe ankesat e tyre dhe pastaj
Késhilli Drejtues pa prezencén e tyre t& vendos lidhur me ¢éshtjen né fjalé.
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Prof. ass. dr. Ylber Januzaj tha se ka pritur q&é dekanét do t& dakordohen pa pasur nevojé pér kété mbledhje.

Sa i pérket ¢éshtjeve t& amfiteatrove, ai propozoi qé t& gjendet nj& marr&veshje pa i takuar asnjérit fakultet

veganérisht, por t& jeté né shfrytézim pér t& dy fakultetet, varésisht prej nevojave té tyre.

Prof. asoc. dr. Gazmend Kaganiku tha se, mé s& miri, do t& ishte t& keté marréveshje mes dekanéve pér kété

¢éshtje, sepse nuk mund t& jeté vendim i miré i KD-s&, nése dekanét nuk pajtohen pér at&, duke ditur qé ata

do t& vendosen né ké&té objekt dhe do ta shfrytézojné at&.

Prof. asoc. dr. Halil Bajrami tha se marréveshja &shté shumé afér dhe mbé&shteti propozimin e prof. ass. dr.

Ylber Januzaj q& amfiteatrot t& jené né shfrytézim pér t& dy fakultetet dhe jo t& keté ndarje mes tyre.

Prof. asoc. Dr.techn. Salem Lepaja pyeti dekanét lidhur me propozimet e tyre konkrete.

Dekani Hakif Zeqiri propozoi qé amfiteatri i madh t& jet& vetém pér FIMK, ndérsa amfiteatri i vogél t& jeté

tre dité pér FE dhe dy dité pér FIMK.

Ndérsa, dekani i FE propozoi & t& b&het ndarje strikte, n€ ményré q& sa mé pak t& keté t& pérbashkéta FE
me njésité tjera akademike dhe konkretisht sa i pérket amfiteatrove, ai propozoi q& nj€ amfiteatér t& jeté pér
FIMK dhe tjetri té jet& pér FE.

Prof. asoc. Dr.techn. Salem Lepaja i falenderoi dekanét pér prezencén dhe kontributin dhe mé& pas ata u
liruan nga mbledhja e Ké&shillit Drejtues.

Ass. Fatbardha Hoxha tha se éshté shumé e kuptueshme pér dekanin Qazim Tmava, duke ditur q& &shté&
shumé problematike t& diskutohet me dekanin Hakif Zeqiri. Ajo, po ashtu, tha se nga familja Zeqiri jang
gjithsej 17 individé t& punésuar né kété Universitet dhe jan& mésuar se ¢faré do q& thoné t& jetd e
zbatueshme. Ajo tregoi rastin e saj nga pérvoja, duke théné se para dy viteve &shté sulmuar fizikisht nga
djali i véllait t& dekanit Hakif Zeqiri, q& &shté personel akademik n&€ FIMK, i cili ka ardhur né& sallén ku ka
gené duke e mbajtur mésimin dhe i ka detyruar me fjalé dhe sjellje arrogante ta I€shojné sallén s¢ bashku
me studentét. Ajo shtoi se nuk ka diskutuar me njé person té till&, por ka shkuar né zyrén e kétij dekani dhe
i ka treguar lidhur me problemin, dhe né zyrén e tij ka ardhur nipi i dekanit Hakif Zegiri i cili ¢ ka sulmuar
duke e gjuajtur me gelsa dhe duke e kércénuar me fjalét qé edhe pas 10 viteve do ju vras. Ajo vazhdoi duke
théné se kété céshtje e ka proceduar pérmes gjykatés, ku para dy muajve i njéjti ka marré dénimin me
burgim me kusht q&, pér 1 vit t& mos kryejé vepra t& tjera penale. Po ashtu, ass. Fatbardha Hoxha tha se ng
Ké&shillin e Etikés, ky dekan e ka mohuar té keté ndodhur digka n& zyrén e tij, por ajo e ka incizuar sulmin.
Ajo, né fund, tha se kété rast e tregoi pér t& treguar réndésing e ndarjes strikte té sallave, duke ditur pérvojat
e méparshme me familjen Zeqiri.

Xhelal Smakiqi, tha se sa i pérket aspektit t& pranimit teknik t& objektit ka qené puné e MASHTI-t,
Ministrisg s& Administratés Publike dhe operatorit ekonomik dhe né¢ momentin q& &sht& pranuar objekti
teknikisht éshté njoftuar sekretari i njésisé akademike dhe dekani. M& pas, ai tha se njésia akademike ka
iiuar iyl ue bdlye me vbjehiii GHE ai 1 ha pliojelil i githia aw, su na vaciduar Uisa gy Joil ek
pérmirésimi lidhur me vérejtjet nga FIMK dhe mé pas ka ardhur diskutimi pér t’u zhvendosur dhe pér t&
filluar punén né objektin e ri. Sekretari tha sa i p&rket objektit, ai i ka 13.272 m* hapésiré bruto dhe 10.255
neto, sa i pérket katit pérdhes ajo i ka 3048 m? dhe kati i par& 2553 m* dhe nése llogaritet kati i dyt& dhe
treté mbetén rreth 3000 m?.

Prof. dr. Gazmend Kaganiku tha se duhet llogaritur hapésira e shfrytézueshme pér mésim dhe po ashtu t&
merret parasysh numri i studentéve qé ka réndési shumé t& madhe, nése ndahen hapésirat. Ai propozoi qé&
t& merren parasysh programet e studimeve dhe numri i studentéve me kushtin g& t& rishqyrtohet ky vendim
vitin e ardhshém varésisht prej specifikave t& fakulteteve.

Prof. asoc. Dr.techn. Salem Lepaja propozoi gé t& shkojné né objekt dhe t& shohin sallat dhe pastaj t& marrin
njé vendim lidhur me kété ¢éshtje né njé mbledhje t& ardhshme.
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3. Shqyrtimi i kérkesave té stafit t&¢ UIBM-sé dhe sindikatés qé rrjedhin nga Kontrata Kolektive e

Arsimit né Kosové
Lidhur me két& piké t& rendit t& dités, prof. asoc. Dr.techn. Salem Lepaja ftoi né mbledhje kryetarin e
Sindikatés s&¢ UIBM-s&, Afrim Qela, dhe drejtorin pér buxhet dhe financa Besim Kurti.
Afrim Qela parashtroi 5 pika t& cilat déshironte t’i diskutonte, e & jané: 1. Shtesa prej 30 euro né muaj pér
administratén, e ndaré né vitin 2018 nga Qeveria e Republikés s& Kosovés, ku kjo shtesé nuk &shté realizuar
né vitin 2018, ndérsa né vitin 2019 dhe 2020 &shté realizuar, andaj ai kérkoi q& té& realizohet né ményré
retroaktive, ashtu si¢ e ka béré UP-ja.
Prof. asoc. Dr.techn. Salem Lepaja shprehu keqardhje n& mos ekzekutimin e detyrave t& Késhillit Drejtues
paraprak, andaj ai tha se do duhej t& ishin prioritet detyrimet e tyre si KD aktuale, pra né realizimin e
pagesave té& kétij viti p.sh pér shujtat.
Besim Kurti tha se problemi éshté qé& kostoja rritet kur ka kérkesa tek pérmbaruesi pér vitet 2017-2020.
Prof. asoc. Dr.techn. Salem Lepaja tha se, pas diskutimit me rektorin dhe kryetarin e Sindikatgs, jané marré
vesh qé t& ndalen padité ndaj universitetit n& gjykaté dhe t& ekzekutohen pagesat nga universiteti.
Besim Kurti tha se duhet t& jen& me prioritet detyrimet e méparshme, por duhet pasur parasysh qé& sa i pérket
personelit administrativ mund t& realizohen shumé mé lehté pér vitin 2017-2020, pér arsye se jané evidencat
dhe dihen ditét e punés, ndérsa pér personelin akademik &shté mé e véshtiré, duke ditur specifikat dhe
mbajtjen e mésimit, sa i pérket pagesés sé shujtés ushqimore. Pra, pér personelin administrativ jané t& gjitha
evidencat dhe &ht& shumé& mé lehté, ndérsa pér personelin akademik &shté mé e véshtiré dhe duhet kohé
mé shumé lidhur me llogaritjet e ditéve t& punés. Ai shtoi se jané béré llogaritjet, sa i pérket planifikimit
pér ekzekutimin e kétyre pagesave q& pér njé punétor jané rreth 440 euro né vit, nése ka qené ¢do dits né
puné, ndérsa ekzekutimi do t& b&het sipas realizimit, pra duke Ilogaritur konkretisht pér secilin t& punésuar
pérmes evidencave t& zyrés sé personelit.
Sekretari Xhelal Smakiqi tha se do t& kérkohet nga fakultetet, evidencat pér secilin t& punésuar, pra pasi q&
t€ merret vendimi i KD-sé, i cili duhet t& pérmbajé klauzolén qé punétorét t& cilét kané munguar né puné
pér shkak t& pushimit vjetor, mjekésor, udhétimeve zyrtare apo gfarédo mungese tjetér nuk duhen llogaritur
né k&té pagesé.
Afrim Qela tha se &sht& shumé e leht& pér personelin administrativ, duke ditur q& ¢do punétor i administratés
duhet t& nénshkruhet ¢do dit& kur vjen né puné, ndérsa sa i pérket personelit akademik, ai tha q& edhe sipas
praktikave t& Universiteteve t& tjera, duhet shikuar libri i evidencés, né t& cilén shkruhet ¢do heré qé &shté
mbajtur mésimi. Po ashtu, ai tha se pas konsultimit me drejtorin e financave, por edhe informacioni nga
rektori ka gené q€ mjete ka pér ekzekutimin e shujtave pér personelin administrativ, gjaté vitit 2017-2020,
ndérsa sipas nj& vendimi t& KD-s& ka filluar edhe dhénia e pagave jubilare pér personel akademik dhe
nEThesa © Lo CoLd 4 pei pdga_juunmu o LLULIGE GULIS Ly pc‘l‘SUllcﬁ alinititsually Lo paj ULl 1 Rusiliut U
kontrat&s kolektive pér pagat jubilare.
Lidhur me kéto ¢éshtje diskutuan edhe prof. ass. dr. Ylber Januzaj, prof. asoc. dr. Halil Bajrami, Afrim
Qela dhe Besim Kurti.
Pas diskutimeve, meqenése ekziston mundésia buxhetore, anétarét e KD-s&é morén vendim pér realizimin e
shtesés prej 30 euro pér personelin administrativ pér vitin 2018 sipas vendimit t& qeverisé; realizimin e
shujtave ushqimore pér personelin administrativ pér vitin 2017, 2018, 2019 dhe 2020, pagat jubilare pér
vitin 2017, 2018, 2019 dhe 2020 pér stafin administrativ dhe akademik, dhe pagesa pagave pércjellése pas
pensionimit me shpérblim jubile pér vitin 2017 dhe 2018. Ndérsa, pér obligimet ¢ mbetura, do t& merret
vendim tjetér nga KD.
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4.Té ndryshme
Prof. asoc. Dr.techn. Salem Lepaja propozoi q& né kété piké t& caktohet mbledhja e radhés s& KD-sé.

Besim Kurti, lidhur me zotimin e mjeteve pér bursa, tha se deri m& 12.12.2021, duhen zotuar mjetet, andaj
mundésisht deri t& hénén, KD duhet t& marré vendim lidhur me lartésing e saj. Ai, informoi se, deri mé tani
jané& 77 aplikues pér bursa dhe masa buxhetore deri tani &shté 87.000 euro, andaj sa mé& shpejt do t& duhe;j
t& pércaktohet lartésia e bursés me vendim t& KD-sé&.

Prof. asoc. Dr.techn. Salem Lepaja vendosi né votim me propozimin q& lartésia e bursés pér kété vit
akademik t& jet& 1000 euro, ku njézéri anétarét e KD-s¢& e aprovuan kété propozim.

Ermira Sopa tha se mbledhjen e kaluar jan& aprovuar kérkesat pér rimbursime t€ punimeve shkencore nga
stafl akademik. Gjat& hartimit t& vendimeve ka vérejtur se profesori Fisnik Osmani ka béré kérkesé pér
rimbursimin e dy punimeve, ndérsa vendimi i KD-sé& pér pérkrahje financiare lejon vetém nj& punim né vit.
Pas diskutimeve, anétarét e KD-sé u pajtuan q& profesorit t’i dérgohet njé shkresé qé t& zgjedhé se cilin
punim shkencor déshiron gé té& financohet nga UIBM.

Prof. ass. dr. Ylber Januzaj pyeti Besim Kurtin se si géndron ¢é&shtja lidhur me mundésité buxhetore q& t&
pajisen me nga njé laptop dhe nga njé telefon, anétarét e KD-sé&.

Besim Kurti tha se, sa i pérket laptopéve, Universiteti tashmé i ka porositur dhe mund t& pajisen, ndérsa
lidhur me telefonat tha se pér kété vit nuk ka mundési buxhetore, sepse ka kaluar koha pér zotimin e mjeteve
pér mallra dhe shérbime.

Prof. ass. dr. Ylber Januzaj propozoi g t& b&het pajisja me telefona pér anétarét e KD-sé&.

Pas diskutimeve anétarét ¢ KD-s& morén vendim pér lejimin e mjeteve pér furnizim me telefona mobil pér
anétarét e Késhillit Drejtues t& UIBM,

2 "_ A BWedhja pérfundoi né ora 13.15.
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UNIVERSITETI - UNIVERSITY
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N MITROVICE
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Prof. asoc. Dr.techn. Salem Lepaja Nr. Prot. é E”;’) Dt ’h;/ 63 ZQJZ‘L

Né mbéshtetje té nenit 20 t& Rregullores mbi punén e Késhillit Drejtues, Késhillit Drejtues i
Universitetit “Isa Boletini” né Mitrovicé, né mbledhjen e mbajtur mé 04.02.2022, mori:

VENDIM

I. Aprovohet pa asnjé vérejtje ekstrakti i procesverbalit t&€ mbledhjes sé Késhillit Drejtues té
mbajtur mé 14.01.2022.

II. Pjesé e kétij vendimi &éshté ekstrakti i procesverbalit t&€ mbledhjes sé Késhillit Drejtues té
mbajtur mé 14.01.2022.

III. Vendimi hyn né fugi menjéheré.

Vendimi i1 dérgohet:
1. Arkivit t€ UIBM,;
2. Zyrés Ligjore.
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UNIVERSITETI - UNIVERSITY

“ISA BOLETINI”
MITROVICE
Kryesue; i KD-sé i
Prof. asoc. Dr.techn. Salem Lepaja Nr. Prot. 549 Dt 48 03 . D09
Ekstrakt

[ procesverbalit nga mbledhja e Késhillit Drejtues t& Universitetit t& Mitrovicés “Isa Boletini”, mbajtur mé
14.01.2022 né ora 10:00.

Prezent né mbledhje ishin 7 anétaré nga gjithsej 7 anétaré t& Késhillit Drejtues.

Prof. asoc. Dr.techn. Salem Lepaja, kryesues,

Prof. asoc. dr. Gazmend Kacanikiu, anétar

Prof. ass. dr. Ilir Mazreku anétar;

Prof. asoc. dr. Halil Bajrami anétar;

Prof. ass. dr. Ylber Januzaj, anétar;

Prof. asoc. dr. Valdet Gjinovci, anétar;

Ass. Fatbardha Hoxha, anétare;

Prof. dr. Alush Musaj, rektor-pa té& drejté vote,

Xhelal Smakiqi, sekretar — pa t& drejté vote.

Mbledhjen ¢ hapi kryesuesi i Késhillit Drejtues, prof. asoc. Dr. techn. Salem Lepaja, pyeti anétarét e KD-
s€ se a kané& ndonjé vérejtje, propozim apo sugjerim rreth rendit t& dités.

Meqenése nuk kishte asnjé vérejtje, anétarét e K&shillit Drejtues aprovuan kété:

@@ﬂpwpwpr

REND DITE

1. Miratimi i ekstraktit t& procesverbalit t& mbledhjes s& mbajtur mé 03.12.2021.
Shqyrtimi dhe aprovimi i raportit financiar t& shpenzimeve pér periudhén janar-shtator t& vitit 2021.
Shqyrtimi dhe aprovimi i draft-Rregullores mbi organizimin dhe funksionimin e Qendrés
pér Zhvillim Profesional dhe Edukim.- - :
Shqyrtimi i kérkesés urgjente t& prof. dr. Agron Beka.
Shqyrtimi i kérkesave pér rimbursim t& mjeteve pér publikime shkencore.
Formimi i njé komisioni t& KD pér shqyrtimin e ankesave né lidhje me konkursin e fundit t&¢ UIBM
T& ndryshme.

1. Miratimi i ekstraktit té procesverbalit té mbledhjes sé mbajtur mé 03.12.2021
Lidhur me kété piké, prof. asoc. Dr.techn. Salem Lepaja pyeti anétarét e KD-sé se a kané ndonjé vérejtje,
plotésim apo sygjerim.
Veté prof. asoc. Dr.techn. Salem Lepaja kérkoi aé t& b&hen dv plotésime teknike: 1. N& pikén 2 t& Rendit
t¢ dités, fjatia: “Lidhur me két& piké, prof. asoc. Dr.techn. Salem Lepaja, pasi pérshéndeti dy dekanét q&
ishin prezent, sqaroi se &sht& informuar nga rektori se &shté njé rast pér ndarje t& objektit mes fakulteteve
dhe n€ mbledhjen e mbajtur mé 19.11.2021, kang diskutuar dhe marré vendim qé kéto fakultete t& fillojng
punén né objektin e ri dhe kati pérdhes dhe kati i paré t& jeng pér FIMK, ndérsa kati i dyté dhe i treté t& jeng
pér FE”, duhet t& jeté: “Lidhur me két& piké, prof. asoc. Dr.techn. Salem Lepaja, pasi pérshéndeti dy dekanét
qé¢ ishin prezent, sqaroi se, pas pérfundimit t& mbledhjes s& mbajtur mé 19.11.2021, &shté informuar nga
rektori pér ndarjen e objektit t& ri dhe se pér kété dekanét jané marré vesh né mes vete. Pas késaj, prof. asoc.
Dr.techn. Salem Lepaja tha se rektorit i ka théng nése dekanét jané marré vesh né mes vete nuk ka kurrfaré
problemi pér ndarjen e objektit dhe pse nuk mé keni théng q& ta fus né rend dite kété piké. Mirépo doli se
dekanét nuk kishin gené t& marrur vesh né mes vete”; dhe, 2. N& pikén 2 t& Rendit t& dités, fjalia: “Ass.
Fatbardha Hoxha tha se &shté shumé e kuptueshme pér dekanin Qazim Tmava, duke ditur & &shté shumé
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problematike t& diskutohet me dekanin Hakif Zeqiri.”, duhet t& jeté: “Ass. Fatbardha Hoxha tha se éshté
shumé e kuptueshme kérkesa e dekanit Qazim Tmava, duke ditur q& €shté shumé problematike t& diskutohet
me dekanin Hakif Zeqiri.”. Lidhur me kéto dy plotésime u pajtuan t& gjithé anétarét e KD-sé&.
Meqenése nuk kishte vérejtje apo sugjerime té tjera, ai e vendosi n& votim dhe me njé abstenim (prof. ass.
dr. Ilir Mazreku) dhe votat t& tjera “pér”, u aprovua ekstrakti i procesverbalit t& mbledhjes s¢ mbajtur mé
03.12.2021, me dy plotésimet e sipérpérmendura.

2. Shqyrtimi dhe aprovimi i raportit financiar té shpenzimeve pér periudhén janar-shtator té

vitit 2021

Lidhur me kété piké, né mbledhje ishte i pranishém edhe drejtori pér Buxhet dhe Financa, Besim Kurti.
Fillimisht, prof. asoc. Dr.techn. Salem Lepaja ia dha fjalén Besim Kurtit pér t& elaboruar né vija t&
pérgjithshme raportin financiar.
Besim Kurti tha se né& raport kané pasqyruar t& hyrat dhe shpenzimet pér pertudhén janar-shtator dhe
realizimi i aktiviteteve konsiderohet mjaft i kénaqshém. T& gjitha t& dh&nat e pasqyruara jang tg&
harmonizuara me sistemin SMKF-ng, pra, Sistemin e Kontrollit n& nivel t& Kosovés, ku buxheti &shté i
strukturuar, andaj varésisht prej interesit t& tyre, ai tha se &shté i gatshém t& ofrojé informata pér secilin
aktivitet dhe kategori ekonomike t& paraqitur né raport.
Prof. ass. dr. Ilir Mazreku tha se ata jané t& angazhuar apo t& emé&ruar q¢ nga 28 korriku, por mbushjet
telefonike jan& dhéné pér muajt tetor, néntor dhe dhjetor, andaj ai pyeti se pse nuk jané dhéng pér muajt
gusht dhe shtator, sepse né raport shkruan se fondi pér kété kategori &shté shfrytézuar.
Besim Kurti sqaroi se, pér tre muajt: korrik, gusht dhe shtator, &shté menduar se, pér shkak t€ angazhimeve
mé t& vogla t& KD-s&, kéto mjete té racionalizohen, por ato mbeten obligime t& hapura.
Prof. ass. dr. Ilir Mazreku pyeti se si éshté e mundur g€ mbushjet q& jan€ t&€ parapara me vendim, t& mos
realizohen dhe t& mos jeté i njoftuar Ké&shilli Drejtues.
Besim Kurti tha se kéto jané obligime té hapura dhe vargsisht prej vendimit t& ekzekutivit dhe Késhillit
Drejtues, ato mund t& racionalizohen. Ai shtoi se pér kategoriné mallra dhe shérbime lejohet racionalizimi
né kuadér té késaj kategorie, duke u bazuar n& arsyen se aktivitetet gjaté asaj kohe nuk kan& gené t&
ngjeshura dhe se mund t& b&jné ridestinim té mjeteve pa marré miratimin e Ké&shillit Drejtues. Andaj, ai
pyeti anétarét e KD-sé&, lidhur me mbushjet telefonike, se a do vazhdojné t& jené obligime t& hapura dhe do
té paguhen gjaté vitit 2022, apo t& b&het racionalizimi pér mospagesé.
Prof. ass. dr. Ilir Mazreku, tha se, personalisht, mendon se kjo shumé ésht& shumé e lartg, por nése &shté né
bazé t& rregullores, apo vendimit atéheré, kush &shté trupa q& vendos pér moszbatim t€ vendimit. Ky
“pezullim” a do t& thoté& q& vendimi nuk &shté mé& aktiv’’?. Gjithashtu, ai kérkoi informacion shtesg, se si
jané shpérndaré mbushjet pér vitin 2021, cilat kategori jané pjesé e “kursimit”.
Prof. asoc. dr. Halil Bajrami tha se pas sgarimit t& drejtorit. KD ka dv mundgsi: Anétarét e KD-sé t& pajtohen
qé t& mos i marrin k&to mbushje pér kéta tre muaj apo t& pajtohen qé t’i marrin kéto mjete, duke ditur qé&
jané obligime t& hapura.
Prof. asoc. Dr.techn. Salem Lepaja tha se ésht& i mendimit q& t& mos paguhen mbushjet telefonike pér kéta
3 muaj, sepse sipas tij ata jané duke u paguar mjaft dhe si e tillg &sht& m& miré t€ mos i marrin.
Prof. ass. dr. Ilir Mazreku tha se né vendim pércaktohet se cilét persona e gé€zojné t& drejtén pér mbushje
telefonike, por kursimi pér 3 muaj apo mos pagesa pér 3 muaj, do t& thoté pezullim i vendimit.
Xhelal Smakiqi tha se pér 3 muaj pezullohen pagesat lidhur me arsyeshmérin€ g€ e dha drejtori Besim, por
nuk pezullohet vendimi.
Besim Kurti tha se, nése vendoset q& té paguhen mbushjet telefonike, nuk &shté e nevojshme mé t& merret
vendim n& KD, duke ditur g& jané& obligime t& hapura.
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Pas diskutimeve, anétarét e KD-s& u dakorduan qé t& paguhen mbushjet telefonike gjaté tre muajve sa kané
gené t& pezulluara kéto pagesa.
Mg pas, prof. asoc. Dr.techn. Salem Lepaja ¢ vendosi né votim raportin financiar t€ shpenzimeve pér
periudhén janar-shtator, ku me njé abstenim (prof. ass. dr. Ilir Mazreku) dhe t€ gjitha votat pér u aprovua
ky raport financiar.
Lidhur me sqarimet q& kérkoi prof. ass. dr. Ilir Mazreku nga drejtori pér racionalizimin e mjeteve t&
mbushjeve telefonike, prof. asoc. dr. Halil Bajrami tha se KD-ja mund t& mblidhet dhe t& vendosé lidhur
me njé kérkesé pér zyrén pér buxhet dhe financa, por jo secili anétar individualisht t& b&jé kérkesa pér zyrat
né kuadér t& rektoratit pér té kérkuar t& dhéna.
Prof. asoc. Dr.techn. Salem Lepaja e falenderoi Drejtorin Besim Kurti pér sqarimet e dhéna né ké&té piké
dhe i njéjti léshoi mbledhjen.

3. Shgyrtimi dhe aprovimi i draft-Rregullores mbi organzimin dhe funksionimin e Qendrés

pér Zhvillim Profesional dhe Edukim

Lidhur me kété piké, prof. asoc. Dr.techn. Salem Lepaja tha se, sipas informatave e njé&jta rregullore &shté
pérpiluar n& punétori, andaj pyeti prof. ass. dr. Ylber Januzaj, i cili ishte pjes€ e grupit punues, se a ka pasur
vendim t& KD-sé& pér pérpilimin e késaj rregullorje.
Prof. ass. dr. Yiber Januzaj tha se, sikurse edhe shumé rregullore t€ tjera ¢ jan& p&rpiluar dhe harmonizuar
né& ké&t& punétori, ai tha qé &shté paré e arsyeshme qé t& themelohet kjo Qendér, duke ditur q&¢ m&simdhénésit
nga UIBM detyrohen gé t’i kryejné disa trajnime p&r mésimdhénie né Universitetin e Prishtinés, andaj éshté
e nevojshme qé& kété Qendér t’a themelojné né UIBM.
Prof. ass. dr. Ilir Mazreku tha se n& UP, gqendra q€ merret me trajnimin e personelit akademik &sht& né
kuadér t€ Universitetit dhe jo n& kuadér té Fakultetit t& Edukimit, duke shtuar se dallojné specifikat e
fakulteteve dhe se nuk mundet nj& profesor nga Fakulteti Juridik t€ trajnojé nj& profesor nga Gjeoshkencat,
sepse edhe metodologjité e mésimdhénjes dallojné mes fakulteteve. Ai, gjithashtu, pyeti se a ka vendim t&
KD-sé lidhur me pérpilimin e késaj rregulloreje.
Prof. dr. Alush Musaj tha se ka vendim pér harmonizimin e rregulloreve nga statuti i pérkohshém me
statutin e ri g& éshté né fuqi, po ashtu themelimi i k&saj gendre &sht& paraparé edhe né planin strategjik t&
UIBM-sé.
Prof. asoc. dr. Gazmend Kaganiku propozoi gé& kjo rregullore t& shqyrtohet nga komisioni i formuar nga
KD-ja, pastaj t& paraqitet n¢ Késhill Drejtues p&r aprovim.
Ass. Fatbardha Hoxha tha se KD po shtyn vazhdimisht ¢&shtje t& ndryshme, duke prolonguar dhe duke
mbetur mbrapa.
Lidhur me Komisionin pér pérpilimin e rregulloreve pér pun&n e KD-s€ dhe pér t€ ardhura personale, prof.
ass. dr. Ilir Mazreku tha se Rregulloren pér bursa e kané pérpiluar shumé shpejté, ndérsa pér Rregulloren
pér t& ardhura personale duhet kohé&, duke ditur specifikat. Ai propozoi q€¢ KD t& vendosé njé datg se deri
kur duhen pérfunduar kéto rregullore.
Prof. asoc. dr. Halil Bajrami tha se pér pé&rpilimin e ké&saj rregullorje ekziston baza ligjore, sepse KD ka
aprovuar Rregullorn pér themelimin e instituteve né kuadér t& njésive akademike, ndérsa sa i pérket
komisionit pér rregullore, ai tha se me prof. ass. dr. Ilir Mazreku kan€ qené né konktakt t& vazhdueshém
deri né& pérpilimin e rregullorés pér bursa, por jo edhe pér dy rregulloret e tjera.
Prof. ass. dr. Ylber Januzaj tha se lidhur me vérejtjet eventuale mund b&hen ndryshimet e nevojshme dhe
nuk &shté e nevojshme té prolongohet mé shumé kjo ¢éshtje.
Prof. asoc. Dr.techn. Salem Lepaja propozoi gé, fillimisht, t& marrin vendim pér themelimin e Qendrés
ndérsa rregullorja t& shqyrtohet nga komisioni i KD-sé& pér pérpilim t& rregulloreve q€ né bashképunim me
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Pas diskutimeve lidhur me bartjen e késaj pérgjegjésie pér komisioni ekzistues brenda KD-sé&, prof. asoc.
dr. Halil Bajrami informoi se &sht& pjesé e komisionit pér ¢&shtje statutare, andaj ai propozoi q& t&
zévendésohet me prof. ass. dr. Ylber Januzaj né kétg komision.

Prof. asoc. Dr.techn. Salem Lepaja propozoi gé t& autorizohet ky komision qé t& rishqyrtojé rregulloret gé
mund t& kené& kontradikta.

Prof. asoc. dr. Halil Bajrami theksoi se atij duhet t& japé& doréheqje nga ky komision, pér arsye se &shté
edhe né Komisionin pér ¢éshtje statutare.

Pas diskutimeve, dhe propozimeve, anétarét ¢ KD-s&, me t& gjitha votat “pér”, asnjé abstenim dhe asnjé
kundér, morén vendim pér plotésim-z&évendésimin e anétaréve t&¢ Komisionit pér rishqyrtimin dhe
plotésim/ndryshimin e Rregullores mbi punén e Késhillit Drejtues dhe Rregullores pér t€ ardhura personale
t& personelit akademik, shtesat pér funksione, honorarét dhe komisionet e pérhershme né UIBM dhe
hartimin e draft Rregullores pér ndarjen e bursave dhe shpérblimeve t€ tjera pér studentét e UIBM, ku né
vend t& prof. asoc. dr. Halil Bajramit anétar do té jeté prof. ass. dr. Ylber Januzaj. Ky komisioni do t& jeté
komision permanent dhe fushéveprimi i tij zgjerohet n& rishqyrtimin dhe harmonizimin e t& gjitha
rregulloreve aktuale me Statutin e UIBM, si dhe hartimin e Rregulloreve t& reja, sipas nevojés. Komisioni
gjaté punés sé tij, sipas nevojés, do t& ndihmohet edhe nga eksperté t& fushave.

Prof. ass. dr. Ilir Mazreku kérkoi njé daté se deri kur mund t& sjellé komisioni Rregulloren pér t& ardhura

personale dhe t& Késhillit Drejtues. Anétarét e KD-sé u dakorduan q€ ¢do muaj kur t&€ ken& mbledhje t& jeté
nga njé rregullore e gatshme.
Anétarét e KD-s& u dakorduan, po ashtu, q& deri mé 4 shkurt, t& jeté i gatsh&m plani i monitorimit pér planin
strategjik 2019-2021, dhe pastaj t& vazhdohet tutje pér hartimin e planit t& ri strategjik.
5. Shqyrtimi i kérkesave pér rimbursim té mjeteve pér publikime shkencore
Lidhur me kété piké, prof. asoc. Dr.techn. Salem Lepaja tha se nga shqyrtimi i dokumentacionit, ka paré se
jané respektuar procedurat, andaj nuk ka dicka pér t& shtuar.
Meqenése, nuk kishte diskutime t& tjera prof. asoc. Dr.techn. Salem Lepaja, i vendosi n€ votim kérkesat pér
rimbursim té mjeteve pér publikime shkencore, andaj me t& gjitha votat “pér”, asnjé abstenim dhe asnjé
kundgr, té& nj&jtat u aprovuan.
6. Formimi i njé komisioni té KD pér shqyrtimin e ankesave né lidhje me konkursin e fundit
té UIBM
Prof. asoc. Dr.techn. Salem Lepaja tha se e ka futur kété piké né rend dite, duke ditur q& ka pranuar shumé
ankesa né lidhje me kété konkurs, si dhe disa prej tyre kan& shkuar edhe n€ MASHTI, andaj ai tha q& duhet
té kthejné pérgjigje né ankesat qé jané adresuar.
Ass. Fatbardha Hoxha tha se Ké&shilli Drejtues nuk ka t& drejté t&€ merret me konkurse t& personelit
akademik, sepse kéto ¢éshtje jané kompetencé e Senatit dhe né kuadér t& Senatit &shté komisioni i ankesave
ge 1 shqyrion Keto ankesa.
Prof. ass. dr. [lir Mazreku i cili u pajtua me ass. Fatbardha Hoxha, por tha se edhe UIBM edhe UP e ka né
Statutin e tyre njé nen, i cili pércakton se Késhilli Drejtues éshté instanca e fundit g€ merret me njé ankesé,
pra para se t& shkojé né inspektorat t& punés dhe organet e tjera t& drejtésisé. Ai, po ashtu, tha se né rastin
kur njé kandidati i shté béré padrejtési gjaté konkursit, ka implikime buxhetore, sepse lidhet me pagg,
andaj kétu preket edhe Késhilli Drejtues dhe rrjedhimisht mund t& jet& kompetent. Ai shtoi se qéllimi i kétij
komisioni nuk do té ishte vlerésimi akademik, sepse ajo &shté puné e Senatit, por do t€ ishte respektimi i
ligjshmérisé.
Ermira Sopa informoi se gjaté fazés sé& paré t& pérzgjedhjes ka pasur ankesa, por né fazén finale kur &shié
shpallur njoftimi pér kandidatét e suksesshém, ka gené afati i pércaktuar prej 15 dit€ve pér t& drejtén né
ankes€, por nuk &shté pranuar asnjé ankesé.
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Xhelal Smakigi tha se lidhur me ¢éshtjet akademike instanca e fundit brenda Universitetit &shté Senati.
Edhe Ligji pér zyrtarét publik parasheh gé, pas instancave brenda universitetit, mjeti t€ cilin mund ta p&rdorg
kandidati &shté padia né gjykat&, pra Senati &shté autoriteti pérfundimtar pér ¢&shtje akademike.
Prof. dr. Alush Musaj tha se edhe ai ka pranuar ankesa, por t& cilat jan& né proces, andaj tashmé& nuk mund
té& sjellin né KD, sepse mund té& jeté ndérhyrje. Andaj, ai propozoi q& kur t& pérfundjé procesi i ankimimit,
ai mund t’i marré ankesat dhe t’i prezantojé pérpara KD-s&, si dhe t& sqarojé procesin né t&érési.
Prof. asoc. Dr.techn. Salem Lepaja e vendosi né votim kété propozim t& rektorit dhe njézéri u aprovua nga
KD.

7. Téndryshme
Lidhur me ké&té piké, prof. asoc. Dr.techn. Salem Lepaja tha se ka pranuar t& zgjedhurit nga radhét e
Parlamentit Studentor pér p&€pilimin e planit strategjik, & cilét ishin dy student nga Fakulteti Juridik dhe
njé student nga Fakulteti Ekonomik, ndérsa né grupin punues pér monitorim ai tha se ishte nj& student nga
Fakulteti Juridik. Ai u shpreh se, shtyll& e kétij universiteti &shté Fakulteti i Gjeoshkencave. Megjithaté, ai
shtoi se ky &shté mendimi i tij, sepse nuk mund t& ndryshojé asgjé, por vetém ishte mendim i tij. Prof. asoc.
Dr.techn. Salem Lepaja po ashtu u shpreh se a nuk ka pasur mundési t& zgjidhet njé student mé i miré sesa
ai q& ka gené mé herét.
Xhelal Smakigi tha se kéta student zgjidhen nga organet e studentéve.

Pas kétij diskutimi, prof. asoc. Dr.techn. Salem Lepaja shpalli mbledhjen e mbyllur.

=
Ablédhja pérfundoi né ora 13.17.
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UNIVERSITETI - UNIVERSITY

“ISA BOLETINI”
MITROVICE
Kryesues i KD-sé = B
Prof. asoc. Dr.techn. Salem Lepaja Nr. Prot. (5 93 Diy8 .03 2000

N& mbéshtetje t& nenit 20 t& Rregullores mbi punén e Késhillit Drejtues, K&shillit Drejtues i
Universitetit “Isa Boletini” né Mitrovicé, né mbledhjen e mbajtur m& 18.03.2022, mori:

VENDIM

[.  Aprovohet pa asnjé vérejtje ekstrakti i procesverbalit t& mbledhjes s& Késhillit Drejtues t&
mbajtur mé 03.03.2022.

II.  Pjes& e kétij vendimi &sht& ekstrakti i procesverbalit t& mbledhjes s& Késhillit Drejtues t&
mbajtur mé 03.03.2022.

[II.  Vendimi hyn n& fuqi menjéheré.

Vendimi i dérgohet:
1. Arkivit t& UIBM;
2. Zyrés Ligjore.
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= . Kryesiesi Késhillit Drejtues

Prof. as_qc";jjl)’;'.techn. Salem Lepaja
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UNIVERSITETI - UNIVERSITY

“ISA BOLETINI”
MITROVICE
Kryesues i KD-sé ~
Prof. asoc. Dr.techn. Salem Lepaja Nr. Prot. 66—31 Dt_ (¥ 63. 2oL
Ekstrakt

[ procesverbalit nga mbledhja ITI-t& e Késhillit Drejtues t& Universitetit “Isa Boletini” n&€ Mitrovicg, mbajtur
mé 03.03.2022 né ora 13:00.

Prezent né mbledhje ishin 6 anétar& nga gjithsej 7 anétaré t& Késhillit Drejtues.
1. Prof. asoc. Dr.techn. Salem Lepaja, kryesues,

Prof. asoc. dr. Gazmend Kacaniku, anétar

Prof. asoc. dr. Halil Bajrami anétar;

Prof. ass. dr. Yiber Januzaj, anétar;

Prof. asoc. dr. Valdet Gjinovci, anétar;

Ass. Fatbardha Hoxha, anétare;

Prof. dr. Alush Musaj, rektor-pa té drejté vote,

© N AW

Xhelal Smakiqi, sekretar- pa té drejté vote,
9. Ariona Rushiti, studente - pa t&€ drejté vote.
Mungoi Prof. ass. dr. Ilir Mazreku, anétar.

Mbledhjen e hapi kryesuesi i Késhillit Drejtues, prof. asoc. Dr. techn. Salem Lepaja, pyeti anétarét e KD-
s& se a kané ndonjé vérejtje, propozim apo sugjerim rreth rendit t€ dités.

Megenése nuk kishte asnjé vérejtje, anétarét e Késhillit Drejtues aprovuan kété:

REND DITE
1. Shqyrtimi i kérkesés nr. 434 dt. 21.02.2022 t& Parlamentit Studentor t& UIBM, lidhur me
lejimin ¢ kompensimit pér realizimin e aktiviteteve pér shénimin e 9 vjetorit t& themelimit
t& Universitetit.

Lo DMy YL el L S REDED Ml 405 (L 40 UL LULL L L ANIAIIEHLIL DLUUCULUL e ULDIVE, luiur e
lejimin e kompensimit pér realizimin e aktiviteteve pér shénimin e 9 vjetorit t€ themelimit
té Universitetit.

Lidhur me k&té piké, prof. asoc. Dr. techn. Salem Lepaja pyeti Sekretarin e Pérgjithshém se cila &shté baza
ligjore — a ka bazg ligjore pér ndarjen e kétyre mjeteve.

Sekretari i Pérgjithshém tha se kjo ¢&shtje &shté e rregulluar me Statutin e Universitetit, n€ nenin 154 t&
Statutit t& UIMB parashihet: "Késhilli Drejtues ndan njé buxhet t& pérshtatshém vjetor pér veprimtaring e
Parlamentit t& Student&ve dhe késhillave té student&ve né bazé t& projekteve t& propozuara nga Parlamenti
i Student&ve”.
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Prof. asoc. Dr.techn. Salem Lepaja gjithashtu pyeti se a &shté i parapar€ ky buxhet dhe a ka linjé
buxhetore pér ndarjen e mjeteve sipas kérkesés sé Parlamentirt Studentor.

Sekretari i Pérgjithshém theksoi se kjo mbetet ¢éshtje ¢ shérbimit financiar, shérbimi financiar ¢ béné
ekzkekutimin e vendimit.
Prof. asoc. dr. Gazmend Kagcaniku, zévendéskryesues i KD propozoi qé kérkesa e Parlamentit studentor t&

miratohet, studentéve ti dilet né ndihmé, jané dité t& shénuara, jané ditét e lavdisé kombétare 5 — 7 Mars;
9 vjetori i themelimit t& UIBM,; festat e marsit 7 dhe 8 Marsi.

Prof.asoc. Halil Bajrami tha se kéto aktivitete jané mbéshtetur edhe viteve t&€ méparshme dhe nuk b&jmé
shkelje ligjore, pasi q& mjetet jané t& ndara nga Ministria né katergoriné mallra dhe shérbime.

Megenése, nuk kishte diskutime t& tjera prof. asoc. Dr.techn. Salem Lepaja, ¢ vendosi né votim kérkesén
e Parlamentit studentor lidhur me lejimin e kompensimit pér realizimin ¢ aktiviteteve pér shénimin
e 9 vjetorit t€ themelimit t& Universitetit, andaj me té gjitha votat “pér”, asnjé abstenim dhe asnjé
kundér, ¢ njejta u aprovua.

Né fund té mbledhjes Prof. ass. Ylber Januzaj dhe Ariona Rushiti-studente, falenderuan anétarét e
Késhillit Drejtues pér pjesémarrje dhe per votim té késaj pike.

Pas kétij diskutimi, prof. asoc. Dr.techn. Salem Lepaja shpalli mbledhjen e mbyllur.

Mbledhja pérfundoi né ora 13:30.

Procesmbajtés:

+ Sadete Azemi
Leceeel
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UNIVERSITETI - UNIVERSITY

“ISA BOLETINI”
MITROVICE
Kryesues i KD-sé
Prof. :se;c. Dr.techn. Salem Lepaja Nr. Prot. / { 37 6 pt. 20. 05 2002

Né mbéshtetje t& nenit 20 t& Rregullores mbi punén e Késhillit Drejtues, Késhillit Drejtues i
Universitetit “Isa Boletini” né Mitrovicé, né mbledhjen e mbajtur m& 29.04.2022, mori:

VENDIM

I.  Aprovohet pa asnjé vérejtje ekstrakti i procesverbalit t&¢ mbledhjes s¢ Ké&shillit Drejtues t&
mbajtur m& 18.03.2022.

II. Pjesé e kétij vendimi &shté ekstrakti i procesverbalit t& mbledhjes s& Késhillit Drejtues t&
mbajtur m¢ 18.03.2022.

III.  Vendimi hyn né fuqi menj&heré.

Vendimi i dérgohet:
1. Arkivit t&¢ UIBM;
2. Zyrés Ligjore.

N \ APO
& Krgesuesi Késhillit Drejtues
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UNIVERSITETI - UNIVERSITY

“ISA BOLETINI”
MITROVICE
kryesues i KD-sé
Prof. asoc. Dr.techn. Salem Lepaja Nr. Prot. / (86 Dt 2o0.0% Qeoz
Ekstrakt

| procesverbalit nga mbledhja e [V-t& e Késhillit Drejtues t& Universitetit “Isa Boletini”, Mitrovicé mbajtur
mé 18.03.2022 né& ora 10:00.
Prezent né mbledhje ishin 7 anétaré nga gjithsej 7 anétaré t& Késhillit Drejtues.
1. Prof. asoc. Dr.techn. Salem Lepaja, kryesues;
Prof. asoc. dr. Gazmend Kaganiku, zévendéskryesues;
Prof. ass. dr. Ilir Mazreku, anétar (anétarit i éshté mundésuar pjesémarrja né mbledhje n¢

platformén on-line né google meet)
Prof. asoc. dr. Halil Bajrami, anétar
Prof. ass. dr. Ylber Januzaj, anétar
Prof. asoc. dr. Valdet Gjinovci, anétar
Ass. Fatbardha Hoxha, anétare
Prof. dr. Alush Musaj, rektor-pa t& drejté vote,

9. Xhelal Smakiqi, sekretar — pa t& drejté vote.
Mblzdhjen e hapi kryesuesi i Késhillit Drejtues, prof. asoc. Dr. techn. Salem Lepaja, pyeti anétarét e KD-
s& se a kané ndonjé vérejtje, propozim apo sugjerim rreth rendit té dités.
Ass. Fatbardha Hoxha mori fjalén dhe kérkoi qé né t& ndryshme, ta vendosim si piké, caktimin e anétaréve
né grupe punuese pér hartimin ¢ RVV-sé.
Xhelal Smakiqi gjithashtu mori fjalén dhe tha se, nga mbledhja e kaluar ka hyré né rend dite dhe n& fund
rabet me u shqyrty né mbledhjen e radhés, ¢éshtja e lidhjes s¢ marréveshjeve gjyqésore me palét paditése,
né ményré qé ta marrim njé vendim, nése e shihni t& arsyeshme, qé céshtjet t&€ cilat e ngarkojné
Universitetin, dhe avokatét e paléve kané& pranuar qé t& hjekin dor¢ nga kamata né& ményré qé me u lidh
marréveshje gjyqésore. Prof. asoc. Dr.techn. Salem Lepaja tha se kjo piké ka hyré né proceverbalin e
mbledhjes sé kaluar por mungon finalizimi.
Pas diskutimeve, anétarst e KD-s&, me kéto dy plotésime né pikén “T¢ ndryshme”, me t& gjitha votat “pér”,

aprovuan Kété:

SN )

G N o v

REND DITE
Aprovimi i ekstraktit t& procesverbalit nga mbledhja e datés 04.02.2022 dhe e datés 03.03.2022;
ﬂformml i rektorit per rrJedhat né UIBM, gjaté periudhés midis dy mbledhjeve;
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A, 5hqyrt1m1 i kerkeses s& dekamt te Fakultetlt Juridik prof. asoc. Dr. Agron Beka;
s, informacion né lidhje me hartimin e Raportit pér zbatimin e strategjisé dhe planit & veprimit 2019-

2021;
6. Té ndryshme.
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{. Aprovimi i ekstraktit té procesverbalit nga mbledhja e datés 04.02.2022 dhe e datés
03.03.2022

Lidhur me kété pike, prof. asoc. Dr.techn. Salem Lepaja pyeti anétarét e KD-s& se a kané ndonjé vérejtje,
plotésim apo sugjerim pér procesverbalin ¢ mbledhjes sé mbajtur me daté 04.02.2022 dhe t& datés
03.03.2022.

Prof. asoc. dr. Gazmend Kaganiku mori fjalén dhe tha se e kam njé vérejtje t€ vogél, g& n& t& dy ekstraktet,
tek emri i tij t& ceket pozita z&vendéskryesues ¢ jo anétar.

Prof. asoc. Dr.techn. Salem Lepaja gjithashtu, kishte njé vérejtje né procesverbalin e datés 03.03.2022, dhe
tha se te fjala “paraparé” duhet t& jeté “ndaré&”, &éshté fjala te buxheti pér student&, se edhe n& Statut shkruan
ndarja e buxhetit, kjo ka t& béjé me diskutimin tim né até mbledhje kur e kam pyetur Sekretarin, a &shte
ndaré buxheti pér studenté, se uné e kam dité q& &shté i paraparé se &shté ng Statut, por kam pyet se a &shte
i ndaré. Gijthashtu né procesverbalin e datés 04.02.2022, kryesuesi tha i kam disa vérejtje q€ nuk jan& me
réndési t& madhe, né fagen 4 edhe Kjo pérséritet disa heré “vendimin nuk e kan& marr&” duhet t& jeté
“yendimin nuk e kemi marré” se jemi tu fol pér KD, konkretisht &shté fjala pér ndarjen e objekteve & dy
fakulteteve, mandej tjetér, p.sh. “nuk kané vendosur” duhet & jeté “nuk kemi vendosur” se ne jemi ata q&
vendosim sepse jemi KD.

Prof. asoc. Dr.techn. Salem Lepaja pyeti anétarét e KD-sé nése kané ndonj& vérejtje apo sugjerim tjetér,
meqenése nuk kishte vérejtje apo sugjerime t& tjera, ai e vendosi né votim dhe me votat “p&r”, u aprovua
ckstrakti i procesverbalit té mbledhjes s& mbajtur mé 04.02.2022 dhe ekstrakti i procesverbalit t& mbledhjes
s& mbajtur mé& 03.03.2022, me plotésimet e sip&érpérmendura.

2. Informimi i rektorit pér rriedhat né UIBM, gjaté periudhés midis dy mbledhjeve
Lidhur me kété piké t& rendit t& dités, prof. asoc. Dr. techn. Salem Lepaja tha se e dini q& profesor Ylberi e
ka propozue, qé e kemi miréprit t& gjithé, &shté njé praktiké q& kishte qené edhe mé paré prandaj ¢do
praktiké e miré qé &shté, ne duhet ta vazhdojmé dhe ia dha fjalén rektorit.
Prof.dr.Alush Musaj pasi pérshéndeti t& pranishmit tha se do t’iu informoj me disa aktivitete gjaté periudhés
midis dy mbledhjeve e q& jané mé t& réndésishme.
Prof.dr.Alush Musaj tha se semestri veror ka filluar me rregull me daté 16.02.2022. Gjaté késaj periudhe
jeni t& informuar se &shté njé& konkurs i stafit akademik pér zgjedhje, rizgjedhje dhe avancim n& proces, dhe
ende nuk ka pérfunduar dhe né njé mbledhje t& radhés né momentin q& pérfundon, do t& vi me nj& informaté
mé 1§ gjeré dhe pér secilén pozité do t& mermi informata se si ka pérfunduar procesi. Meqg sot &shte
mbledhja ¢ Senatit, jané gjithsejt 12 pozita té cilat do t& diskutohen, do t& shqyrtohen prapé n& Senat dhe
pér shkak t& shkeljes sé afateve &shté anuluar pjesérisht konkursi pér disa pozita, Rektori tha q& Senati ka
vendosé késhtu pasi q& rregullorja e re ka krijuar situata & tilla, dhe n& momentin q& &sht& vendos né&
rreguliore por eane ne dlatui, Kjo €SNIe lig) pel doldiil. & Aupioj 4o GSIE e Miju iyl siua 4o duhiel e
v marré prapé mé kété proces, por Senati sot do t& vendos a do té rishpallen menjéher€ ato pozita gjithsejt
12, qé edhe né bazé t& Udhézimit Administrativ t& vitit 2017, kur konkursi déshton né& bazé t& rregullores
s& [nstitucionit mund & rishpallet menjéheré, por jo edhe pér konkurset e reja sepse pér konkurset e reja do
t2 vim né KD pér informim para se me u shpall.
Prof.dr.Alush Musaj tha se jemi né proces me ekspert pér riakreditim t& 7 programeve, pothuajse ¢do vit
kemi akreditime-riakreditime dhe &shté béré njé puné shumé e mundimshme, sidomos duke u marrg me
procedura pothuajse t& njejta, prandaj kétu ka qené edhe kérkesa ime pér njé pozité t& prorektorit. N&
krahasim me vitet paraprake, ekspertét kané ardhur shumg mé pérpara koharisht, sepse mé paré edhe né
Qershor jemi marré me akreditime, tani jemi shumé mé miré si periudh€. Prof.dr.Alush Musaj tha se né njé
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mbledhje & radhés nése jeni dakord, ne kemi perfundu me dy raporte t€ auditimit nga NJAB - MASHT,
ghe uné do & vi me informaté pér té gjeturat dhe do i diskutojmé bashké né KD, sepse duhet t& diskutojmé
komentet, t& gjeturat, rekomandimet por edhe pér planet e veprimit pér kéto dy raporte, uné e kam adresu
né KD, pastaj KD ka t& drejté kurdo ta shqyrtoj pasi q& nuk ka ndonjé afat t& caktuar.
Prof.dr.Alush Musaj tha se brenda kétyre dy mbledhjeve, do ti ndaj disa projekte g& jané t& réndésishme:
Nga projekti QATEK kemi marré njé pako t& librave né gjuhén angleze pér 5 vitet e fundit, pér studimet e
Fakultetit t& Edukimit. Me vendim t& ministres znj. Arbérije Nagavci, UIBM pérfagésohet né trupin ose
komitetin késhilldhénés pér edukim t& fémijérisé s& hershme nga UNICEF-i, UIBM pérfaqésohet nga
prorektorja znj. Merita Shala. I nderuar kryesues, vazhdoi rektori duke thén&, m& keni shkru mua dhe gjith¢
andtaréve t& KD pér Fakultetin Juridik, n& fund n& njoftimin e juaj keni théné q& éshté ¢éshtje e Rektorit
dhe Rektoratit, po ju njoftoj se, jam njoftuar pastaj edhe nga Dekani pér ¢éshtjen e Fakultetit dhe KF, dhe
sshté e vértets qé KF nuk éshté funksional, bile derisa Dekani mé pyet dhe mé shkruan mua dhe prorektores,
Lur me e vendos datén e provimeve, éshté ngarkesé por edhe nuk éshtg fare kompetencé e rektorit me u
marré me KF, sepse dekani dhe KF dalin nga zgjedhjet e brendshme té fakultetit, prandaj rektori nuk mundet
rae i zgjidh disa problematika t& KF, kam bisedu edhe me Dekanin ndoshta &shté kompetencé e KD, q& t&
shpall zgjedhje pér njésiné akademike q& t& dal prej situatés sé tillé. Pérmes projektit te ALLED-it, ne kemi
fillu njé proces té réndésishem pér harmonizimin e arsimit dhe aftésimin e nevojave t& tregut t& punés. N&
kété semestér, tre sudentd tang po géndrojné né Leeugarden t& Holandgs, &shté njé projekt me& shumé se
shtaté vite dhe n& semestrin veror do t& vijné studentét e Holandgs, ata e kryejné praktikén kétu dhe pastaj
v njihet né Holandé né bazé té kredive gjithashtu edhe studentéve tané u njihet semestri q& ata e mbarojng
n& Holandg. Prof. asoc. Dr. techn. Salem Lepaja pyeti Rektorin se t& cilit drejtim jané student&t, Rektori tha
0§ jand t& FTU-sé dhe &shté nj& pérvojé shumé e mirg, kjo &shté gjenerata ¢ gjasht® q& shkojné studentét
dhe mésimdhénésit n& kété Universitet. Kemi pas njé dité informuese nga MASHTI, drejtori dhe disa
zyrtaré t& MASHTI-it kané marr pjesé né ditén informuese pér Horizone Europe. Me daté 22.02 -
3.03.2022 &sht& mbajt Work Shop-i i II-t&¢ ndérkombétar, né Universitetin toné né FTU, né kuadér t&
projektit ERASMUS me pjesémarrje nga Universiteti i Gjermanisg, Universiteti i Shkencave t& Aplikuara
| Savonisé né Finlands, disa Universitete nga Shqipéria, i Korggs, i Tiranés — Universiteti Bujqésor, UP dhe
UIBM ka qené nikogqir i késaj punétorie, ku &sht& punuar qé pérve¢ interesave tjera si Fakultet dhe
Universitet, qé programet t& shkojng mé shumé né praktiks, dhe me njé program t& tillé ne kemi filluar dhe
L8t8 vit ne aplikojmé pér riakreditim té& kétij programi. Kemi filluar me organizimin e Konferencés s& [V-
t4, tash mé éshté béré tradicionale organizimi i konferencés ng Universitetin toné n& fushén e Gjeologjisé,
Gjeologji dhe Miniera, né bashképunim me Komisionin pér Miniera dhe Minerale, Ministring€ € Ekonomisé
re Shérbimin Gjeologjik dhe q& jané bashkgorganizator, e qé do t&¢ mbahet né muajin Tetor 2022. Kemi

pas njé takim me studentst e mobilitetit nga Polonia dhe studentt e Universitetit tong, e kemi vendos si
L R D Ao u'“ % ctidentit dhe ata me § dicktn me etndentst hm‘ﬂ afidat t8 arritprat nervnjgt

pAbet e

46 ata kan& pas me mobilitet jashté shtetit toné né nj& Universitet tjetér prestigjioz né Europé. N& njé takim
1 tillé kam marré pjesé edhe vet dhe ju kam théné saheré q& keni t& tilla takime mund t& jem edhe uné si
Rektor, pér t& dhéné ndihmén time me i informue studentét. UIBM éshté pranuar me t& drejté vote
késhilluese né Agjencin Universitare Frankofone, ne kemi qené vetém anétar e tani jemi anétar me t€ drejté
vote késhilluese né kété asociacion. Eshté pérmbyll projekti higjiena kibernetike, g€ ka gené né kuadér t&
FIMK-ut dhe kan& marré pjesé 338 studenté, gjysma e studentéve kan& gené nga Fakulteti jong dhe &shtg
crganizu dhe mbéshtet nga Departamenti i Shtetit Amerikan — Ambasada Amerikane né Prishting. Prof. dr.
Alush Musaj vazhdoi informimin, duke théné se sot &shté afati i fundit dhe ne do t& aplikojmé né
Asociacionin e Universiteteve Europiane pér anétar i asocuar, i kemi pérfundu t€ gjitha kriteret q€ i kérkon
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njé aplikim i tillé, kemi marr& aprovimin dhe pérkrahjen e tri Universiteteve € jané anétare dhe me daté
22 prill mbahet mbledhja e Asociacionit t& Universiteteve Europiane pér pranimin ton€ si anétare e asocuar
né kité anociacion. Mobiliteti i stafit akademik dhe studentéve ka filluar me Universitetin e Shkencave t&
Aplikuara t& Sovanisé né Finlandé, né bazé & projektit ERASMUS +, kété javé do t&€ shkon njé pjese e
personelit akademik dhe javén tjetér poashtu njé pjesé tjetér e personelit akademik dhe pastaj vim me
projekt se kur do t& shkojné studentét né Finlandg. N& aktivitetet pér nder t&€ 9 vjetorit t& Universitetit e
kemi pas njé konferencé t& rektoréve t& organizuar nga UIBM, ku kemi gené nikoqir, tema e konferencés
ka qend “Universitetet Publike dhe Profilizimi i Studimeve t& Larta”. N& két¢ takim nga MASHTI kané
marr pjesé, zévendésministri z. Dukagjin Pupovci, rektorg t& Universitetve Publike, prorektor, dekan,
prodekan, student, drejtori i Agjencisé per Akreditim, pérfagésues t& KSHC-s&. Gjithashtu vazhdoi rektori,
ka qené “Dita e Hapur”, studentét e kané béré tani mé tradicionale dhe organizojng panaire t& programeve,
vijné nxénésit e shkollave t& mesme, kété vit ka pas nxénés nga Mitrovica, Vushtrria, Skenderaji e
nganjsheré kemi nxénés edhe nga Drenasi. Prof. asoc. Dr. techn. Salem Lepaja mori fjalén dhe tha “Open
Day” &shtg kjo dit&, dhe &shté shumé e miré kjo, q& marrin pjesé shkollat e mesme.
Prof.dr.Alush Musaj informimin e pérfundoi duke théng, kryesues kéto jang disa informata lidhur me
aktivitetet brenda dy mbledhjeve & kemi menduar se jané me interes pér KD.
Prof. asoc. Dr. techn. Salem Lepaja falenderoi rektorin, pér kété informim shumé t& qarté dhe t&
réndésishém, dhe e hapi diskutimin pér informimin e rektorit pér rrjedhat n& Universitet mes kétyre dy
mbledhjeve.
Prof. asoc. dr. Gazmend Kaganiku mori fjalén dhe shtroi pyetjen, meqé paska ndodh né Fakultetin Juridik
¢8shtja e KF, tash duhet me funksionu edhe nése nuk ka Késhill, atéheré ingerencat a i merré Dekani, qysh
#shtg mundésia derisa t& konstituohet Késhilli me funksionu Fakulteti.
Prof. asoc. Dr. techn. Salem Lepaja tha se duhet t& kemi interpretim ligjor p&r két€ ¢éshtje, dhe njéra pre;j
arsyeve pse ju kam drejtuar Rektoratit pér kété céshtje ka gené se KF nuk &shté funksional e tash zgjidhje
duhet t& shikojmé dhe pyeti Sekretarin, a ka ndonjé akt normativ ku pércaktohet se kush i merr kompetencat
¢ KF né qoftése KF &shté jofunksional, q& e kemi rastin konkret duke théné se po e b&j vetém si pyetje, né
qofts se éshté e pércaktuar ajo duhet té jeté zgjidhja, n& qofté se nuk &shté e pércaktuar ne duhet t&
mendojmé pér zgjidhje.
Xhelal Smakiqi tha pérgjegjésit jang t& ndara, Statuti i pércakton pérgjegjésit e Dekanit dhe t&€ KF.
Prof. asoc. Dr. techn. Salem Lepaja ndérhyri duke théné se nuk &shté e thén€ me qené né statut, mund t&
jeté ndonjé Akt Normativ tjetér. Sekretari tha se nuk ka té rregullume dicka pér kéte ¢éshtje, pérgjegjésité
jané t& ndara dhe secili i mban pérgjegjésit e veta. Prof. asoc. dr. Gazmend Kaganiku pyeti qysh ka me
funksionu fakulteti né qofté se Késhilli &sht& nuk &shté funksional, a duhet t& mbetet “status quo”.
Prof. ass. dr. Ylber Januzaj mori fjalén duke théne se mé shumé si informim po ju jap. Gjat€ késaj periudhe
n# reraonglicht oF hachln me profrenrin Halil jami marrs ma cecilin noa stafi alcademik i FJ jiemi mimdn
me i bindé me e gjet njé zgjidhje, po me t& vérteté situata &shté tepér shqetésuese. Doréheqjet kané vazhduar
prapé, Fakulteti &sht& pa Késhill, ata thjesht nuk e shohin nuk e dojn si Dekan, Dekanin Agron Beka. M&
shqetésuese &shté vendimi qé e kangé marré KSHC pér monitorimin e akreditimit aktual, dhe né rast se
Fakulteti nuk i plotéson kriteret mund t’ia térheqin akreditimin. Zgjidhja sipas meje e kemi diskutu edhe
me Dekanin, i cili tha se nése ju pajtoheni, uné jap edhe doréheqje, por pér neve nuk &shté zgjidhje
dorsheqja, e vlerésoj nga ana e tij q& ka shpreh gatishméring, por uné e shoh nga ana juridike q¢ edhe nése
zi jeo doréheqgje zgjedhjet jané t& pashmangshme, uné e shoh si zgjidhje t&¢ mundshme me i shpall zgjedhjet
1é até njési akdemike dhe pyet Sekretarin edhe nése jep doréheqje Dekani t€ cilén e ka ofru miqésisht, a
zgjidhet ky problem nése nuk shkohet né& zgjedhje.
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Prof. asoc. Dr. techn. Salem Lepaja tha se kur dikush jep doréhegje, 4 vite smundet me u kandidu.

Prof. asoc. Dr. techn. Salem Lepaja né vazhdim ia dha fjalén profesorit Halil Bajrami.

Prof. asoc. dr. Halil Bajrami e mori fjalén duke falenderuar kryesuesin dhe pérshéndeti t& pranishmit, ai tha
se vetdm prej vullnetit té miré e kemi marrg kété iniciativé, si¢ e tha edhe profesor Ylberi, q& t€ kemi njé
zgjidhje, fatkeqésisht nuk kemi mund me ardh deri te njé zgjidhje q¢ t& funksionalizohet KF, ung
personalisht vi nga e njejta njési akademike dhe kam raporte t& mira me t8 gjith€, s’kam anime as nga njéri
profesor as nga tjetri sepse se kom pa té arsyeshme t& anoj, por edhe nuk kam pas nevojé. Prof. asoc. dr.
Halil Bajrami vazhdoi diskutimin duke théné se aktualisht njésia akademike e ka Dekanin. Ké&shilli &shte
jofunksional, ka mungesé t& dy prodekanéve sepse qé t& dy kané dhéné doréheqje, njéri pér shkak te
konfliktit t& interesit e tjetri nuk e di arsyen pse ka dh&n& doréheqje, nuk kemi n€ njési as shef t&
departamentit, kemi vetém Dekanin, Sekretarin dhe Koordinatorin e Cilésisé. Un& mendoj q& ne si KD nése
vendosim me i shpall zgjedhjet, t& shpallen pér periudh&n e mbetur nga tash deri n& vitin e ardhshém kur
shpallen zgjedhjet e rregullta n& nivel t& Universitetit. Prof. asoc. Dr. techn. Salem Lepaja e mori fjalén dhe
tha, e dim kété céshtje si éshté zhvilluar, ka qené ¢éshtja e zbatimit t& Statutit neni 65 paragrafi 2 dhe neni
67, ku nuk i ka plotésuar prodekani kushtet, sepse duhet t& jeté sé paku profesor asistent, tash prodekani
tjetér i cili ka dhéné doréheqgje brenda mbledhjes, menjéheré mu ka drejtu me njé letér dhe mé ka njoftu pér
doréheqjen. N&é pérgjigjen time mes tjerash i kam théng, se doréheqja nuk &shté zgjidhje, térhiqe dorghegjen,
ai mé ka shkru prapé, duke théné se doréheqja éshté e parevokueshme, mé nuk e té€rheq. Lidhur me kéte
c8shtje deri te zgjedhjet e reja &shté njé periudhé, deri atéheré nuk mundemi me ¢ mbajt Fakultetin t&
bllokuar, prandaj jo vetém pér kété rast por edhe pér rastet q¢ mund t€ na paraqiten prapé n& t€ ardhmen,
duhet t3 kemi njé zgjidhje, prandaj mendimi im &shté qé t& hartohet njé Akt Normativ, né rast se KF &shte
jofunksional dhe ti merr kompetencat Dekani dhe anasjelltas né qofté se Dekani jep dorgheqje e ¢ dihet se
¢ zévendéson njéri prej prodekanéve, por krejt kjo éshté miré t& rregullohet me e pas nje bazé juridike.
Prandaj konkretisht pér kété rast, si nxitje edhe pér t& ardhmen éshté q& t& hartohet nj& akt normativ ku
pércaktohet se kush i merr kompetencat ¢ KF.

Prof. asoc. Dr. techn. Salem Lepaja i dha fjalén Sekretarit.

Xhelal Smakiqi tha se géshtja &shté se zgjedhjet e pérgjithshme jané mbajt ne vitin 2019, ato kan& mandat
t5 zgjedhjeve t& rregullta 4 vjet. Né ¢do koh& q& KF e siguron kuorumin q& e ka pas t& pércaktuar ng
momentin e konstituimit, ai Késhill &shté fuksional. Prof. asoc. Dr. techn. Salem Lepaja pyeti se sa anétar
i ka Késhilli. Ass. Fatbardha Hoxha mori fjalén dhe tha se mvaret prej stafit t& Fakultetit. Prof. asoc. Dr.
techn. Salem Lepaja tha se mé paré t& gjithe mésimdhénésit kané qené anétar dhe i kemi thén& Keshilli
Mé&simor Shkencor. Sekretari Xhelal Smakiqi vazhdoi duke théné se n& zgjedhjet e pérgjithshme paraqiten
kandidaturat, mésimdhénésit, asistentét, stafi joakademik, pérveq atyre g€ jan€ n€ rrugg zyrtare pjesé e KF,

15 gjithé paraqiten me kandidatura dhe KF mund t& plotésohet n&se ka né listé pritése, t& punésuarit tjeré
o j.;:u" "_,'M' s ata <1 menndan me 1 hi mm'c- A KF nér arcve cp nole kand kandidre kété o rrecvllon
Rreguliorja jonég, andaj nése nuk ka kuorum fillestar q& &shté pércaktuar né mbledhjen konstituitive, KF
ruk mund t& mbaj mbledhje. Nése ai kuorum humbet me doréhegje, proces tjetér nuk mbetet mé vetém me
shkue né zgjedhje pér KF, se edhe kjo éshté me réndési, nése numri i doréheqjeve &shté aq, sa mé nuk
mundet Dekani me e siguru kuorumin e pércaktuar né mbledhjen konstituitive, un€ nuk shoh zgjedhje tjetér.
Prof. asoc. dr. Gazmend Kaganiku pyeti se a ekziston kjo rregullore q& ska kuorum, q¢ mundemi me u
bazuar. Sekretari tha se &shté Rregullorja pér Zgjedhjet e pérgjithshme dhe Punén e KF dhe citoi "KF mund
3 funksionoi gjegjésisht e ka kuorumin 50+1, t& anétaréve t& zgjedhur né zgjedhjet e pérgjith&shme.
prof .asoc. dr. Halil Bajrami mori fjalén dhe tha, ashtu si¢ tha edhe Sekretari kur jan€ mbajt zgjedhjet ng
fakultet, ne né mungesé t& numrit té profesoréve mbi 30, me Rregullore &shté q& deri né 30 t& gjith& anétarét
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¢ asaj njésie akademike mund t& zgjedhen né KF, ne nuk ¢ kemi pas até numér dhe kur €sht& konstitue KF
kemi qené 11 andtar té gjithé.

Prof. Ass. Dr. Ylber Januzaj e mori fjalén dhe tha se uné kisha propozu, ne ¢ kemi nj€ komision q& mirret
me céshtje statutare dhe kisha propozu qé ti drejtohemi atij komisioni dhe t& marrim nj€ interpretim ligjor,
njé rekomandim prej tyre para se ne t& marrim vendim, q& kurdo q& t& marrim vendim t€ paktén ta kemi njé
mbéshtetje prej kétij komisioni statutar qé éshté fuksional. Prof. asoc. Dr. techn Lepaja tha se pasi & jemi
larg zgjedhjeve t& pérgjithshme né nivel t& Universitetit, uné parages si mundgsi t€ zgjidhjes kété qg tha
profesori dhe e kisha pérkrah ate q& tha pér aktin normativ, t& hartohet, komisionin e kemi, e harton aktin
normativ dhe e kemi pér t& gjitha fakultetet, jo né ményré selektive, pasi q& zgjedhjet jané larg. Kryesuesi
ia dha fjalén ass.Fatbardha Hoxha e cila pyeti se pér ¢faré akti normativ e ke fjalén kur ne kemi rregulloren
ce e rregullon punén e KF, e kemi statutin q& i pércakton detyrat dhe pérgjegj€sité e dekanit dhe t€ KF dhe
nése merremi tash, me hartimin e akteve normative pér situatén q& e kemi tash aktuale &sht& shumé problem,
sepse &shté njé njési funksionale, ka studenté, ka nevoja pér KF, mos &sht& njé ide jo e miré me e prit&
hartimin e nj& akti normativ.

Prof. asoc. Dr. techn Salem Lepaja mori fjalén dhe tha ung kisha propozue, q& k&t ¢é€shtje ta marrim vetém
si informacion, sepse nuk jemi t& pregatitur sa duhet dhe e 1émé ta shqyrtojm n€ mbledhjen e ardhshme.
Prof. Ass. dr. Yiber Januzaj mori fjalén dhe tha, pasi q& sot nuk jemi duke marré vendim, m& duket mé e
pérshtatshme q& pér mbledhjen e ardhshme ta kemi njé mendim nga Komisioni pér Céshtje Statutare ku
80% jané jurista. Prof. asoc. Dr. techn Salem Lepaja tha se mua mé duket mé€ e afért q¢ komisioni pér
kartimin e rregulloreve ta konsultoj komisionin pér ¢éshtje statutare né ményré qé ta zvoglojm vonesén.
Prof. Asoc. dr. Halil Bajrami pyeti se a bén me e dhéng edhe njé propozim dhe kérkoi falje nése béhet i
tepért, tha se masi veq po shtyhet pér mbledhjen e radhés e mbéshtes propozimin e profesor Ylberit, qé ti
drejtohemi ne komisionit statuatar q& pér mbledhjen e radhés t& na jep njé mendim juridik, vetém nevojitet
njé kérkesé prej KD, prej juve si kryesues gé ti drejtoheni komisionit statutar, me urgjence ta shqyrtoj kété
¢&shtje q& pér mbledhjen e radhés ta kemi njé mendim.

Prof. asoc. Dr. techn Lepaja tha atéheré ta marrim vendimin né bazé t€ propozimit te prof. Halil
Bajrami, q& ti drejtohemi Komisionit pér Céshtje Statutare, q¢ deri né¢ mbledhjen e ardhshme ta jep
j€ mendim pér kété céshtje.

Prof. asoc. Dr. techn. Salem Lepaja tha para se t& kalojmé n& pikén tjetér, deshta Rektorit me ja b& nj&
syetje, por po e 1& pas mbledhjes, pas mbledhjes e diskutojmé céshtjen e arsyes pse &shté vonue realizimi i
konkursit, a e keni edhe ju ashtu qysh € kemi n& UP, q& nése konkursi nuk kryhet brenda 6 muajve ai
pérséritet.

Prof.dr.Alush Musaj e mori fjalén duke théné kryesues menj&heré po ta jap pérgjigien dhe vazhdoi duke
théné, po kryesues keni t& drejté, e kemi t& afatizume dhe mbledhja e sotme e Senatit &shté pik&risht pér
2hlkel- t# --§c~!7;:yvﬁg«.i+ t8 Vandive dhe jons t3 bamieinpit t5 ankegave Bshté krve <i proces nor ankecat p lrang
sjelié deri kétu, dhe ne kemi t& pércaktume nése kalon 175 dité, konkursi quhet i déshtuar, nuk e kemi kalu
ende jemi né proces. Prof. asoc. Dr. techn. Salem Lepaja tha qenka njejté si n& UP. Prof.dr.Alush Musaj
vazhdon duke théné se uné e kam diskutu edhe né& Senat dhe po ju them edhe juve si KD, kemi mendu g
po vjen Rregullorja pér t& ardhura, kam pas me propozue, si &éshté mundésia q& kur shkelen kéto afate dhe
kur nuk ka raporte profesionale nga Komisioni Recensues, si mund t& merren masa ndéshkuese ndaj tyre.
Prof. asoc. dr. Gazmend Kaganiku mori fjalén dhe tha se kur Komisioni Recensues e pérpilon raportin ng
fund shkruan, nése nuk jané té sinqerta raportet, anétarét ¢ Komisionit denohen. Prof.dr.Alush Musaj
vazhdoi duke théng, p.sh. profesor, se keni pérvojé mé shumé se ne, Komisioni Recensues jep Raport
joprofesional d.m.th. e sheh q& nuk i plotéson kriteret kandidati ose kandidati tjetér i plotéson, dhe me
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vetédije t& ploté propozojné kandidatin g& nuk i plotéson kriteret, € nénshkruajn raportin tre anétarét e
K omisionit, kalon né KF, Dekani dhe KF e béjné t& njejtin gabim q& e ka béré Komisioni Recensues, vjen
né Senat dhe Komisioni i Studimeve, propozon, dhe Senati e kthen né rishqyrtim n€ Fakultet se nuk keni t&
drejté, keni dhéné raport joprofesional, dhe uné kérkoi se cili éshté mekanizmi me e denu njé KF dhe njg
K.omision Recensues. Prof. asoc. dr. Gazmend Kaganiku mori fjalén dhe tha se i kemi rregulloret, Prof.
asoc. Dr. techn. Salem Lepaja tha se Rregulloret, Ligjet nuk i kemi t& kéqija por nuk zbatohen.

Prof. asoc. Dr.techn. Salem Lepaja e mbylli diskutimin lidhur me kété piké dhe tha vazhdojmé me pikén e
rreté.

3. Nxjerrja dhe aprovimi i akteve normative

Prof. asoc. Dr.techn. Salem Lepaja pér kété piké t& rendit t& dités, tha se jam i informuar se mungon
harmonizimi i akteve normative me Statutin aktual. Eshté e pércaktuar né nenin 232 g& doni ua lexoj nenin
232, ku t& obligon me Statutin e ri bile éshté edhe afati i caktuar (lexon): Brenda gjasht€ (6) muajve nga
miratimi i kétij Statuti, Universiteti ”Isa Boletini” n& Mitrovicé dhe njésité¢ akademike e organizative duhet
i hartojé dhe miratojé aktet dhe rregulloret pér zbatimin e kétij Statuti.

Prandaj edhe pér kété ¢éshtje e hapi diskutimin, Ass.Fatbardha Hoxha mori fjalén dhe pyeti anétarét e KD,
se ku &shté problemi i komisionit, a po takoheni sepse ne e dimé qé anétarét mblidhen me ftesé t€ kryesuesit,
si andtare e KD dua té kem njé pérgjigje nga ju si Komision, q& jeni zgjedhur nga ky Késhill, se a keni
pasur takime, pér cilén rregullore jeni duke punuar dhe kur do té jené t&€ gatshme rregulloret g€ i keni marré
;i urgjente, megendse sot jang urgjente té gjitha, sepse ka kaluar ¢do afat i parashikuar me Statutin e ri dhe
ae akoma nuk i kemi rregulloret e harmonizuara me kété Statut, po punojmé me dy dokumente me dy
standarde, kam nj& pyetje, a po mbledheni ose pse spo mbledheni, nése éshté faji i mos ftesés pér takime
riga ana e kryesuesit atéheré ne kemi anétar t& mjaftueshém dhe mund ta ndryshojmé pérbérjen € Komisionit
¢he mund ta ndryshojmé edhe kryesuesin dhe t& punohet m& me intensitet pér hartimin e kétyre
rregulloreve, edhe né hartimin edhe né harmonizimin e rregulloreve t€ reja.

Prof. asoc. Dr.techn. Salem Lepaja falenderoi profesoreshén.

Prof. ass. Dr. Ylber Januzaj mori fjalén dhe tha po i pérgjigjem profesoreshés né mungesé t& kryesuesit, ne
¢ dimé& qé mbledhjet i thérret kryesuesi. Eshté e vérteté q& pér kéto rregullore g€ jang t& réndésishme nuk
jemi ftu, arsyen nuk e di, kryesuesi ndérhyn duke thén& nuk jeni ftu, Prof. ass. Dr. Ylber Januzaj u pérgjigj
che tha, jo uné personalisht né asnjé takim nuk jam ftuar, arsyen prapé nuk e di, a do t& bjen pérgjegjésia te
ne si komision sigurisht se po.

Xhelal Smakiqi mori fjalén dhe tha, &shté miré t& ju informoj se Prof. ass. dr. Ilir Mazreku &shté i kyqur n¢
mbiedhje onlme dhe po shkruan se paJtohem me prop021m1n e prof Fatbardha Hoxha q& t& ndryshohet
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Prof. Asoc. Dr. Valdet Gjinovci mori fjalén dhe tha se né kété komision duhet me qené€ kryesuesi dhe
zévendéskryesuesi, nése kryesuesi e len pozitén atéheré e merr zévendéskryesuesi, kryesuesi vetém i
qelegon pérgjegjssits.

Prof. asoc. Dr.techn. Salem Lepaja mori fjalén duke th&éné se uné personalisht mendoj q&€ kryesuesi i
ceritashém, né qoftése ai pajtohet, e q& u pajtua po shihet, qé t& zévendésohet, t€ zgjedhet dikush tjetér po
jo 1 largohet prej komisionit, se megjithaté &shté né proces, uné nuk e pranoj até dortheqgje, a t&
8vendésohet mé njé anétar tjetér né pozitén e kryetarit t& komisionit atéheré po, edhe pse ne nuk po i dim
arsy2t pse nuk jané mbajt mbledhjet deri tash sepse mbledhjet nuk jané mbajt sa e di ung, korigjom profesor
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Halil, edhe ju kur keni qen& anétar né vend té Ylberit, po mendoj Ylberi ju ka z&vendésue juve, a kam t&
dreji€ a jo, a keni mbajt mbledhje a jo, se megjithate kta, dy rregullore i kang kryer nuk mund me ia humb
zt& kontribut q& e kané dhéné.

Prof. asoc. dr. Gazmend Kaganiku mori falén dhe tha se kété qé e tha profesor Valdeti ka t& drejté se meqg
£sht® né rrjedha, ndoshta kishte me qené e arsyeshme me pas kérkésén e profesor Ilirit, ai mu t&rhjek prej
kryesuesit pér shkak t& angazhimeve tjera dhe me mbet anétar s& bashku me Ylberin. Uné mendoj vazhdoi
prof profesor Gazmendi, né aspektin profesional, né qofte se duhet me pas bazé€ me punue, duhet me gené
Juristi, késhtu ge kishte me qené edhe mé korrekte & anétarét e KD me qené prezent n&€ komision, kryesuesi
me i nxit proceset e q& konkretisht &shté profesor Agron Beka, kéta dy me qené anétar dhe & jeté i njejti
komision, q& mos t& luajm me komisione ¢ kemi ndrru njéher& hajde ta ndrrojm edhe njéheré. Profesor
¥ Iber Januzaj tha nése ai vendos me géndru (profesor Iliri), qgndrojm t& gjith€, nése anétari i MASHTI-it
jep doréheqje, pér mua &shté shqetésuese.

Sekietari mori fjalén duke théng, éshté miré & ju njoftoj pér komunikimin me profesor Ilirin, edhe pse spo
mundet me u kyq me z& po i paraget arsyet ¢ veta dhe thot “Uné& kam dh&ng& doréheqje nga komisioni i KD
che thot do iu dérgoj edhe me e-mail dhe pa gatishméring time me gené né komision nuk mund t& mé
ricaktoni”. N& vazhdim kryesuesi pyeti profesorin Halilin a keni mbajt mbledhje a jo pasi q& profesor Ylberi
tha jo, dhe ia dha fjalén profesorit Halilit.

Prof. asoc. Dr. Halil Bajrami falenderoi kryesuesin dhe tha edhe pse profesori Ilir nuk &sht& k&u fizikisht
po na ndjek on-line. Ne kemi hartuar me urgjencé rregulloren pér bursa t& studentéve, asnjéheré sjemi taku
fizikisht por kemi komuniku me e-maile edhe pérmes telefonit, até rregullore € kemi bo qysh e kemi bo,
bashkarisht, profesori Ilir ka punu mé& s& shumti, na e ka dérgu draftin, jemi konsultu edhe me juristin
mirgpo takim fizik asnjéheré s’kemi mbajtur, kryesuesi ndérhyn duke thén€ po takim pune keni pas,
profesori Halili thot takim pune po kemi pas, vazhdon diskutimin duke thén& se pajtohem q& komisioni ng
t3 ardhmen me pas zevendéskryesues, né mungesé t& kryesuesit me e zévendésue qé t& ecin punét si¢ &shté
rasti i profesor llirit q& pér shkak t& angazhimeve nuk ka mujt me i thirr mbledhjet. Prof. asoc. Dr.techn.
Salem Lepaja tha se duhet me gené korrekt, duhet me tregu arsyen pse po térhiqet nga komisioni, se
doréheqja ésht& mé sé lehti me i ik pérgjegjésive.

Frof. asoc. dr. Gazmend Kaganiku tha a ta kqyrim anén funksionale, tash qéllimi &shtg, kto rregullore jané
pér kété Universitet, meqenése Profesoror Iliri nuk po déshiron definitivisht t& jeté pjesé e komisionit, kush
mundet me krye puné k&tu edhe me gené tané kohén né takime, kishte me qené miré, dy anétar me gené té
kéti K&shilli e nj& me qgené jurist qé &sht& profesional. Propozimi im &sht& qé prof. Ylberi dhe prof. Valdeti
t# jené anétar e pér kryetar profesori Agron Beka.

Kryesuesi i dha fjalén ass. Fatbardha Hoxhés e cila tha se bazuar né punét e deritashme q& kemi pas né
komisione, ju e dini q& hartimi i njé rregulloreje nuk &shté e lehté t& béhet me tre persona, pesé ndonjéhers
edhe nuk mjattojné dhe vazhdoi duke théng, se maré parasysh edhe problemet qé vazhdimisht 1 ka Dekam
i fakultetit juridik me punét e veta n& fakultet, nuk e di a do t& ishte miré ta angazhoni dhe ta zinte njé vend
% njé anétari t& komisionit sepse nuk jang ¢éshtje qé presin. Uné propozoj vazhdoi ass. Fatbardha Hoxha
€ ta ndryshojmé komplet komisionin dhe ta formojmé& njé komision t& ri me pesé anétar dhe me persona
& kan€ punuar n& hartimin e legjislacionit, dhe né njé afat sa mé t& shpejt t€ sjellin draftet q& kané pérparési
fillimisht e pastaj t& atyre qé jang dytésore. Prof. asoc. Dr.techn. Salem Lepaja mori fjalén dhe tha se pér
k&té komision kemi diskutu njé org, propozimi hajde po shkojmé me pesé€ anétar, diskutum e diskutum mé
voné u kthyem prapé me tre anétar, po e pérséris propozimi fillestar ka qené mé tre anétar, mandej tu e pas
parasysh, tu i dhan kéto sqarime t& ngjashme me kéto qé& i dhat ju profesoresh¢, menduem me e zgjeru né
ves€, hasém né probleme, mbas njé ore diskutimi me e kthye prapé né tre, propozimi im &shté ky qé e dha
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profesor Gazmendi, kombinim me profesor Valdetin dhe t& shikojm si po shkon puna e kétij komisioni.
Prof. asoc. Dr.techn. Salem Lepaja tha se Kmisioni duhet me punue vazhdimisht edhe gjithashtu po thirrna
né pérvojé qé gjithmoné kur jané formuar komisionet, sa mé shumé anétar q€ ka pas &sht& punu mé pak,
dhe nuk kemi nevojé me e ndrru as Ylberin e as Agronin, t& dy jané té pregatitur.

Prof. asoc. dr. Gazmend Kaganiku mori fjalén dhe tha se kush ka pas faj spo dojm me hy andej, me ju dh&né
raundésia té kemi kryesuesin e ri edhe t& shohim si po punojné dhe mendoj se njé profesor i biologjisé ose
i kimis& nuk mund t& hartojé akte normative po duhet t& jeté jurist. Ass. Fatbardha Hoxha ndérhyri duke
théng se uné nuk kérkova té jets njé profesor tjetér por kérkova njé komision tjetér nuk kérkova t& nj& fushe
tjetér. Prof. Asoc. Dr. Valdet Gjinovci gjithashtu tha se pér hartimin e akteve normative né€ komision duhet
18 jetd juristi.

Prof. asoc. Dr. techn. Salem Lepaja tha se un& nuk jam pér formim t& komisionit t& ri por pér plotésim-
ndryshim t& komisionit dhe vazhdoi duke théné se pér 1émi t& caktuara ¢do mésimdhénés, ¢do anétar i stafit,
¢shig i obliguar & jap kontribut sipas kérkesave ashtu si¢ ka b&ré profesoreshé Fatbardha, e p&r kété ju
tregoj mé voné Kkur té& vjen pika , d.m.th. kam kérkuar ndihmé dhe kjo e ka pranuar se e pash q& nuk &shté
duke u krye puna me arsyetime t&é ndryshme.

Xhelal Smakiqi e mori fjalén dhe tha se kemi edhe njé e-mail nga profesor Iliri, ku shkruan, pér arsye t&
angazhimeve dhe mos arritjes sé kryerjes sé pérgjegjésive né Komisionin pér hartim dhe rishikim tg
rregulloreve né UIBM, jap doréhegje nga ky komision.

Prof. asoc. Dr.techn. Salem Lepaja vazhdoi diskutimin duke théné se pér kryetar duhet me qené profesor
Agron Beka, ose, ju té tre mirreni vesh mes vete. Prof. Ass. Dr. Ylber Januzaj tha se nése mendoni me shku
me tjetér kryesues uné térhigem si Iliri, mendoj se kryesues duhet t& jeté nj¢ anétar i KD. Prof. asoc. Dr.
techn. Salem Lepaja tha se arsyeja pse po i jap pérparési profesor Agronit &shté se ai &shtg jurist e ju jeni
zévendéskryesus dhe mund té kryeni shumé pung, Prof. Ass. Dr. Ylber Januzaj tha nése mendoni ashtu, ung
largohem. Ass. Fatbardha Hoxha tha né Komisionin e kaluar nuk ka gqené kryesues profesor Agroni, nuk
#shté puna te juristi, te profesioni, por te mos angazhimi. Prof. asoc. Dr.techn. Salem Lepaja tha se esenca
#shté se kur njeriu nuk éshté i pérgatitur me e hartu njé rregullore kemi me pas vonesa gjithmoné dhe
vazhdon duke théné pér me gené ekspeditiv duhet me qené juristi, me i pri kéti komisioni. Kryesuesi i jep
fjalén profesor Halil Bajramit. Prof. asoc. Dr. Halil Bajrami tha se kam respekt t€ vegant pér profesor
Yiberin dhe pér t& gjithé edhe pér Dekanin Agron, pér shkak t& situatés q€ &shté krijuar né njésing
akademike, pér shkak t& angazhimeve qé ka Dekani Agron dhe pér shkak t& profesorit Ylber q& e kemi
anétar t& KD, ndoshta do té ishte m& miré q& profesor Ylberi me gené kryesues, e n€ aspektin profesional
me u konsultue dhe me e angazhue profesor Agronin. Fjalén e mori kryesuesi duke théné se lidhur me kétg
@ that, se &shté i z&né profesor Agroni, a béné& me e pyet njéheré profesor Agronin se a e pranon detyrén,

se pa e pyet ate, ne nuk mundemi me e bé kryetar t& komisionit. Ass. Fatbardha Hoxha e mori fjalen dhe

Hin ......‘.,.,\—,,-,; maai veq ant wpls nn marrim vendin o ﬂl«hnm rvpr' mh‘pr“'\ypn e ardhchme farmimin o
o

komisionit.
Pas shumé diskutimeve, kryesuesi tha se kjo piké e rendit t& dités shtyhet pér mbledhjen e ardhshme —
formimin e komisionit.

4. Shqyrtimi i kérkesés sé dekanit té Fakultetit Juridik prof. asoc. Dr. Agron Beka
Prof. asoc. Dr.techn. Salem Lepaja e filloi diskutimin pér kété piké t€ rendit t& dités duke théné se

vendim pér kété ¢éshtje nuk mund t& marrim, kam bisedu edhe me Sekretarin, po mundemi t&
k&rkojmé sqarim pse kétij profesori nuk ju ka béré pagesa, (lexon shkresén): “Profesor Beqir
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Sadikaj ka qené i angazhuar né fakultetin juridik né semestrin veror 2020-2021 n& léndén
Sociologji, sipas rregullores pér t& ardhura personale ka mbajtur 4 oré n¢ javé gjithsejt 56 oré né
semestér. Fakulteti Juridik ka kérkuar sqarim né lidhje me mospagesén e tij por ende nuk kemi
pranue asnjé informaté nga niveli gendror. Niveli qendror n& kété rast &shté prorektori p&r buxhet
dhe financa, prandaj kérkoj nga ju si kryesues q& kété ¢éshtje ta diskutoni n€ mbledhjen e radhés t&
KD-s&”.

Prof. asoc. Dr.techn. Salem Lepaja tha se hapi diskutimin pér két€ ¢éshtje, kush ka informacione,
gé din me na dhéné sqarim pér két& ¢éshtje.

Prof. Dr. Alush Musaj mori fjalén dhe falenderoi kryesuesin duke thé€n€ se n€se e lexojm késhtu si
shkresé dhe nése nuk kemi informata &shté shqetésuese, po flet pér vitin 2020/21, e ka mbajt
mésimin, ju ka drejtu rektoratit edhe nuk ka marré pérgjigje. Por uné po them vazhdoi Rektori, se
Rektorati nuk paguan, pa u nénshkru kontrata, profesori nuk e ka kontratén dhe nuk e di pse njésia
akademike nuk e ka lajméru profesorin pse spo e nénshkruan kontratén, ka qené€ i ftuar por nuk e
ka nénshkru, ndoshta njésia akademike e din arsyen pse profesori nuk e ka nénshkru kontratén.
Kryesuesi ndérhyri duke théné se vendim ka pas po nuk ka pas kontraté, Rektori pérgjigjet duke
théne po sigurisht q& ka pas vendim, andaj vazhdoi kryesuesi, z. Rektor mé falni g€ po ju drejtohem
késhtu, cili &shté propozimi juaj, a me ja kthy njésisé akademike, me e marré njé pérgjegje pse nuk
¢ ka kontratén, edhe digka tjetér, a ka ndonjé rast tjetér qé¢ nuk &shté nénshkrue kontrata por
megjithate pagesat jané béré. Rektori tha se nuk ka, kryesuesi tha q& uné kam informacione qé ka
raste, i kam shenimet, ky rast mé ka nxit me i marré kéto informacione, po nuk them g€ jan& 100%
t& sakta, p.sh. vendimet pér vitin 2021/22 nuk jané béré, sepse mungojn kontratat, gjithashtu ka
raste pér vitin 2020/21 thot pagesat jang kryer por kontratat mungojné, nuk mund t€ them g& &shte
késhtu, prandaj pyeta njeriun q& &shté kompetent ose e pyesim prorektoren pér buxhet dhe financa.
Prof. dr. Alush Musaj mori fjalén dhe tha se nése profesori i ka pas tri t& hyra dhe nuk ka dasht me
e nénshkrue kontratén, derisa t& lirohet prej njérés pagé dhe pastaj me e nénshkru kontratén, ne me
retroaktiv nuk mundemi me e pagu.

Kryesuesi tha se ne duhet ta japim njé pérgjigje né ¢do shkresé q& na drejtohet, e kemi obligim me
e dhéné, me mujt me dhéné pérgjigjé sa mé t& mirg, né kuptimin mé t&€ miré n&€ baza ligjore, me
arsyen sic e tha Rektori né rastin konkret nuk e ka nénshkru kontratén, nése nuk e ka nénshkru ai
nuk mund t& paguhet, po tash shtrohet pyetja pse se ka nénshkru kontratén, nése &sht& arsyeja kjo
qé na e dha Rektori (Rektori ndérhyri dhe tha se ky &shté supozim) &shté nj& fjalé popullore q&
thoté “e past veten né qafé”, tjetér pérgjigje nuk shoh kétu.

Prof. asoc. dr. Gazmend Kaganiku mori fjalén dhe tha pas gjithé kéti diskutimi pérgjigjen definitive
duhet ta marrim nga niveli gendror. Ass. Fatbardha Hoxha tha gjithashtu se meq€ nuk kemi ¢ka t&

marrie s dize nrannzni a8 8 mhledhien e radhEc néce e fgim qj nild &8 rendit t& ditde 8 vie
prorektorja pér buxhet dhe financa dhe t& na jep nj& sqarim, sepse pér kete rast sigurisht qé& ka edhe
komunikime me shkresa, me e-maile mes fakultetit dhe rektoratit.

Prof. asoc. Dr.techn. Salem Lepaja tha se pér kété piké té rendit t€ dités po mirremi vesh,
éshté propozimi qé ne ti drejtohemi si KD nivelit qgendror t€ jep sqarime me shkrim, pse nuk
i éshté realizuar pagesa profesorit Beqir Sadikaj, dhe pyeti se a jeni t&€ pajtimit pér kétg, t&
gjithé u pajtuan.
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5. Informacion né lidhje me hartimin e Raportit pér zbatimin e strategjisé dhe planit (¢ veprimit

6.

2019-2021;

Prof. asoc. Dr.techn. Salem Lepaja filloi diskutimin pér kété piké t€ rendit t€ dités duke then& se

uné pér kété ju kam dérguar njé letér ku ju kam spjegue se cila &sht€ gjendja, ku jemi me até raport,

u kam dérguar t& gjithé Dekanéve kérkesat, ua kam kthyer Raportet, pér arsye se nuk iu kang

pérmbajt objektivave strategjike t& cilat jang né planin strategjik, dhe fatkeq€sisht Fakulteti i

Gjeoshkencave prapé né objektivén e paré strategjike nuk ju ka pé&rmbajt dhe nuk e pash t&

arsyeshme mé ti shkruaj, t& tjerét mu kané pergjigj, FIMK-u ma ka dérgue, kur e mora me ¢ lexue

po e shoh edhe i shkruva Dekanit, thash mé& paske keq kuptue, e kam k&rkue raportin € monitorimit
e jo planin strategjik se ma kish dérgue planin startegjik. Prandaj duke pasur parasysh, q& dy
mbledhje i kemi mbajt, gjaté kohés sa kam gené né Vjen& me kété komision, punét i kemi nda, do
t& thot e kemi pas pikén 1 dhe 2, kéto dy profesoreshat, e n& piken 3 nj€ profesoreshé edhe ndihmén
time, edhe ajo profesoresha u ankua se ka obligime, edhe e kom pa t& arsyeshme q& t& kérkoj

ndihmé nga profesoresha Fatbardha e cila &shté pérgjegjé menjeher€ per ¢ka edhe e falenderoi.
Objektivén strategjike 1 dhe 2 e kané& kryer dy profesoreshat, njéra prej tyre Almedina, po né
ndérkohé mu mé kang mbrri raporte, ato e kané kryer ende pa mbrri raportet pér her€ t€ dyté, késhtu
qé ja kam dorézu asaj dhe kam kérkue & t& futen edhe ndryshimet né raporte, mes tjerash né até
raport &shté edhe raporti i prorektores e cila mé ka shkru se nuk ¢ ka dit q¢ une se kom marré
raportin e saj edhe kjo profesoresha Almedina tha, po i kom nxjerr disa shenime nga aty po ende
final nuk ma ka dérgue, né mbledhjen e fundit ju kam dhéné afat deri t€ premten mé s&€ largu t&
shtunén q& krejt kta q& jané tu e hartue raportin, se mua mé duhet mandej me i pérmbledh kéto dhe
me e dhéné raportin final edhe sekretari i Fakultetit Juridik mé tha q& &sht€ gati, tha sonte ta dérgoj,
se ai i ka pikat 5,6,7,8, sé bashku me studentin dhe me njé anétar tjetér, kjo &shtg situata d.m.th, pér
pikat 3 dhe 4 ku &shté e pérfshime profesoresha Fatbardha edhe aty &sht€ gati nuk &shté kryer krejt,
profesoresha e kishte hartuar, ja ka dérgue profesoreshés Besire Cena dhe ka kérkue nga ajo qé ta
shikon edhe njéheré mos ka digka me shtue n& ményré q& t& ma dérgonjn mua verzionin final, dhe
kjo &sht situata kush i ka doré&zue raportet, i kemi pérfshi, kam pas edhe nj& vullnetar q& ka shpreh
gatishméring me mé ndihmue e ai &shté profesor Ylberi, e q¢ ndihmé prej teje mé duhet, i kemi
disa tabela, e né fund até tabelé me e zgjeru, krejt ¢ka shkruan né planin strategjik, ¢do objektivé
strategjike dhe specifike me shkrue né tri kolona, &shté realizue, pjesérisht &shté realizue, nuk &shté
realizue.

Prandaj kaq né lidhje me kété, jemi vonue pak natyrisht, po duke i lexuar procesverbalet kam pa
propozime t& ndryshme, qa ka qené pozitive, edhe né bazé t& bisedave, q€ pararlelisht €sht¢ punue
edhe n& planin strategjik, njésité akademike kané punuar planin strategjik, k&shtu q¢ e mir¢ &shte
ajo puné paralele, por sa i pérket planit strategjik &shté miré ne me i dhéné edhe disa propozime
tona, q& uné konkretisht i kam disa prej tyre, me rektorin bisedova sot njé propozim qé e kam dhe
mendoi aé &sht& i réndésishém. po vendos Dekani pér até propozim, aty ku ka mangési t&€ kuadrove,
ku lyp tregu kuadro, duhet t& shkollojmé aso kuadrash, e kjo ka t& b&j¢ me drejtimin e
telekomunikacionit, pér energjetiké nuk jam ekspert po them se kto jané€ munges€. E bisedova me
Rektorin qé nése pajtohet, e kisha mbajt njé ligjératé né lidhje me programin e studimeve shkenca
kompjuterike ku aty uné mirrem vesh, me e tregue njé model q& e kam zhvillue vet kur un& kam
punue né njé kolegj Gjerman, me arsyetimin sepse ka nevojé pér telekomunikacion. Ky &shté vetém
si propozim po do ta bisedoj me rektorin. Kryesuesi pyeti se a mund t& kalojme n& t& ndryshme, t&
gjithé u pajtuan.

T& adryshme
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Prof, asoc. Dr.techn. Salem Lepaja e filloi diskutimin pér kété pik& duke thén€, uné kam
kérkuar nga rektori qé t& jap propozimet e veta né lidhje me rendin e ditgs, rektori i ka
dhéné propozimet por kishte shumé material dhe nuk e vlerésova q¢ mundemi ne pér 2-3
dité me e lexue gjithé até material dhe tu e pas parasysh réndésin€ e tyre, prandaj ato tema
do t& shqyrtohen né mbledhjet e ardhshme, me urgjencé, &shté Raporti vjetor i punés pér
vitin fiskal 2021, Raporti i t& hyrave dhe shpenzimeve, bile sot e takova drejtorin Besim
Kurti dhe i thash, n& mbledhjen e ardhshme ke me gené i ftuar se na duhet kte me e krye
sa mé paré, kto dyja pér mu jan& primare né bazé t& propozimit t& rektorit, mandej vjen
aprovimi i draftit t& planit strategjik kérkimor, 53 faqe i ka ky plan, e ktu po mendoj qe ne
duhet pérveq asaj pasi ta lexojmé t& shikojm gka mund t€ ndikojmg, se g€llimi pér mendim
timin éshté ngritja e cilésisé dhe pérgatitja e kuadrove pér tregun e punés, mandej patém
propozimin e profesoreshés Fatbardha q& né mbledhjen e radhés ti ftojmé t& tre prorektorét
qé t& vijné me raport pér secilén pung qé &shté kryer n¢ zyren e tyre dhe g€ t& raportojné
pér kérkesa t€ ndryshme @& ju interesojné anétareve t€ KD.

Ass.Fatbardha Hoxha mori fjalén dhe filloi diskutimin né lidhje me hartimin e RVV, duke
th&né se né tetor ne aplikojme pér riakreditim institucional, grupet punuese jané formuar,
punét kané filluar. Prof. asoc. Dr.techn. Salem Lepaja pyet se kush &shté duke e menaxhaur
até Raport, ass.Fatbardha Hoxha thot se Raportin e menaxhon profesoresha Merita Shala
sepse rektori e ka caktuar me vendim, dhe né vendim thuhet se n€ secilin grup punues duhet
t8 jeté nga njé anétar i KD, késhtu q& duhet ti plotésojme ato vende dhe t&€ jemi edhe ne
pjesé e grupeve punuese. Prof. asoc. Dr.techn. Salem Lepaja tha se duhet me e hap
diskutimin pér kété propozim pasi gé sot duhet me marré vendim. Prof. Asoc. dr. Gazmend
Kaganiku pyet se a do t& thot q& ne t& gjithé duhet t& marrim pjese€ né kéto grupe.

Prof. Ass. Dr. Ylber Januzaj sqaroi duke théng se né 7 grupe shkojné t€ gjith€ e n& 4 grupe
i bie q& nj& anétar t& j&t€ né dy grupe.

Prof. asoc. Dr.techn. Salem Lepaja pyet sa grupe qenkan krejt.

Sekretari e mori fjalén dhe tha se 11 grupe jané gjithsejt dhe tregoi nga sa an&tar duhet t&
shkojné né secilin grup.

Sekretari gjithashtu kérkoi q& ta diskutojmé pikén e rendit té dités lidhur me marréveshjet
gjyqésore dhe e ftoi zyrtaren Ermira Sopa si pérfaqésuese ligjore qé t& sqaroj k&t ¢éshtje,
e cila tha se pér stafin administrativ e kemi krye obligimin kryesor, avokati ka théné me
hjeké doré nga kamata por jo prej shpenzimeve t& procedurés q€ i ka, znj. Ermira Sopa tha
gjithashtu se né vendimin e fundit pér zbatimin e kontratés kolektive &shté diskutuar edhe
nxjerrja e vendimit lidhur me shujtat pér stafin akademik por kjo ka mbetur dhe m& nuk
jemi marré me kété problematiké dhe avokati pranon t€ hjek dor& prej kamatés nése
eventualisht Universiteti i realizon vullnetarisht obligimet, do t& thot¢ me u arrit pajtimi
ojvasor pa n thirré seancé fare dhe do te kemi zvoglim t& orocedurave dhe shpenzime mé
pak, do té thot ruajtje t& buxhetit.

Prof. asoc. Dr.techn. Salem Lepaja tha & natyrisht &shté mé mirg k&shtu po mvaret se si
qéndrojmé me financa.

Sekretari mori fjalén dhe tha, ng dhjetor té& vitit 2021, ne kemi vendos q& me prioritet me u
zbatue kontrata kolektive, pér stafin administrativ shujtat, pér stafin akademik i kemi dhéng
pagat jubilare mé& herét, e tani mbetet q& gjaté kéti viti, késhtu e kemi théng, me pas mundési
me i realizue edhe obligimet nga kontrata kolektive, pér stafin akademik shujtat dhe me
vazhdue edhe me obligimet tjera t& cilat dalin nga kontrata kolektive, pagat jubilare dhe
pagat percjellése. Sekretari tha se fillimisht ne duhet t& pércaktohemi pér léndét t€ cilat i
kemi né gjykaté né ményré q& té lidhim marréveshje gjyqésore.
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Prof. asoc. Dr.techn. Salem Lepaja i luti anétarét e KD q& me ngritje dore t&€ vendoset pér
njé rekomandim pér ¢éshtjet & i hapi znj Ermira dhe Sekretari, dhe pyeti kush &sht& pér,
t& gjithé u pajtuan.

Prof. asoc. Dr.techn. Salem Lepaja né pérfundim t& mbledhjes tha se uné dhe profesor
Gazmendi, hjekim doré nga celulari sepse nuk kemi nevojé pér celular, ¢ mé voné né
ndonjé mbledhje t&é radhés do ta shtroj edhe géshtjen e shpenzimeve pér telefona q& po i
marrim dhe kéto mjete uné i kisha dediku pér studentét.

N& fund t& mbledhjes Prof. asoc. Dr.techn. Salem Lepaja falendroi t& pranishmit pér
kontributin e dhéné n& kété mbledhje dhe tha se mbledhja e ardhshme do t& mbahet on-line

me 23.03.2022.
Mbladhja pérfundoi né ora 14:20.

Pas kétij diskutimi, Prof. asoc. Dr.techn. Salem Lepaja shpalli mbledhjen e mbyllur.
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UNIVERSITETI - UNIVERSITY
“ISA BOLETINI”
MITROVICE

Kryesues i KD-sé
Prof. asoc. Dr.techn. Salem Lepaja Nr. Prot. /( ( 57 pt_20.05 - Zozz

Né mbéshtetje t& nenit 20 té& Rregullores mbi punén e Késhillit Drejtues, Késhillit Drejtues i
Universitetit “Isa Boletini” né Mitrovicg, né mbledhjen e mbajtur m& 29.04.2022, mori:

VENDIM

I.  Aprovohet pa asnjé vérejtje ekstrakti i procesverbalit t& mbledhjes s&¢ Késhillit Drejtues t&
mbajtur mé 23.03.2022.

II.  Pjesé e kétij vendimi &sht& ekstrakti i procesverbalit t& mbledhjes s& Ké&shillit Drejtues t&
mbajtur mé 23.03.2022.

118 Vendimi hyn n€ fuqi menj&heré.

Vendimi i dérgohet:
1. Arkivit t&¢ UIBM;
2. Zyrés Ligjore.
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UNIVERSITETI - UNIVERSITY

“ISA BOLETINI”
MITROVICE
Kryesues i IZD-s'e'
Prof. asoc. Dr.techn. Salem Lepaja Nr. Prot. / / X + bt 1O0. 05 . Jed2
Ekstrakt

I procesverbalit nga mbledhja V-t& e K&shillit Drejtues t& Universitetit “Isa Boletini”, Mitrovic€, mbajtur
mé 23.03.2022 né& ora 11:00, n& platformén online google meet.

Prezent né mbledhje ishin 6 anétaré nga gjithsej 7 anétarg t& Késhillit Drejtues.
1. Prof. asoc. Dr. techn. Salem Lepaja, kryesues;

Prof. asoc. dr. Gazmend Kaganiku, z&vendéskryesues;

Prof. asoc. dr. Halil Bajrami anétar;

Prof. ass. dr. Ylber Januzaj, anétar;

Prof. asoc. dr. Valdet Gjinovci, anétar;

Ass. Fatbardha Hoxha, anétare;

Prof. dr. Alush Musaj, rektor-pa t& drejté vote;

Xhelal Smakiqi, sekretar — pa t& drejté vote.

Rl S

Né& mbledhja nuk morri pjesé anétari i KD Prof. ass. dr. [lir Mazreku anétar.
Prof. asoc. Dr.techn. Salem Lepaja pasi pérshéndeti t& pranishmit e hapi mbledhjen e KD-s€ né formén
online, ku pasi gé e lexoi rendin e dités dhe e vendosi né votim, njézéri u aprovua ky:

REND DITE

1. Shqyrtimi dhe aprovimi i Raportit vjetor t& punés pér vitin 2021.

1. Shgyrtimi dhe aprovimi i Raportit vietor t€ punés pér vitin 2021

Prof. asoc. Dr.techn. Salem Lepaja tha q& ky raport duhet dorézuar n&¢ MASHTI deri mé 31 mars, andaj
hapi diskutimin. Meqen&se asnjéri nga té pranishmit nuk e mori fjalén, Prof. asoc. Dr.techn. Salem Lepaja
tho a# Archirnn t°7 naranet Ajea vm‘mfn dhe r*umm- mo Fillimicht ]'v‘v raenipet tha né kv gcht& vetdm draft nor
para se t& dorézohet do t& korigj ohen gablmet teknike p-sh tek formati i numrave i cili duhet shkruar sipas
sistemit Europian, pastaj né fagen 10 &shté njé fjali ku shkruan “Gadishméria dhe shkathtésité e stafit pér
t& aplikuar né projekte t& BE-s&, ka rezultuar me njé numér t& vogél t& pjesémarrjes sé€ stafit n€ projekte t&
BE-s&”, Prof. asoc. Dr.techn. Salem Lepaja tha q& kjo fjali &shté& kontradiktore, andaj €shté miré t& shkruhet
“Me gjithé gadishméring dhe shkathtésiné e stafit pér t& aplikuar ng projekte t&€ BE-s&, numiri i pjesémarrjes
s& stafit n& kéto projekte &shté i vogél”. Po ashtu kryesuesi tha q& &shté edhe nj€ fjali tjetér “Funksionalizimi
i zyrave pérkatése né UIBM, dhe mungesa e gatishmérisé nga stafi dhe student&t kané rezultuar me njé
numér shumé té vogél té studentéve dhe stafit né mobilitet”, ai tha q&¢ mund t€ shkruhet "Me gjithé
funksionalizimin e zyrave pérkatése né UIBM, pér shkak t& mungesés sé gadishmérisé nga stafi dhe
studentét, numri i stafit dhe studentéve té angazhuar né mobilitet &hté i vogél”. Po ashtu Prof. asoc.
Dr.techn. Salem Lepaja tek raportet profesor-student tha q& kjo ka t& b&j&é me numér dhe jo me raportet



kolegiale ndérmjet tyre, andaj ai tha & nuk ka pasur nevojé qé t& shkruhet raporti 7 me | por t& shkruhet
raporti i favorshém né krahasim me Universitetet tjera.
Prof. asoc. Dr.techn. Salem Lepaja po ashtu tha q& n&¢ njé fjali shkruan “mungesa ¢ mekanizmave t&

brendsh&m pér kontrollim te cilésis&”, dhe tha qé me siguri éshté konstatuar gjendja faktike, por &sht& miré
qé té jepet arsyetimi pse mungojné kéta mekanizma. Ai tha q& aktivizmi i mekanizmave pér kontrollin e
cilésisé duhet té jeté prioritet.

Po ashtu tek pagat dhe meditjet, ai tha q& duhet shkruar shifrat sipas formatit evropian ose amerikan.

Prof. asoc. Dr.techn. Salem Lepaja tha qé& né fagén 20 shkruhet se “laboratoret t€ cilat kan¢ funksionuar ng
objektet € m&parme, plotésonin standardet e kérkuara né fushat pérkat&se” dhe tha qé sipas prespektivés
gshté &shté fjali jopozitive.

Prof. asoc. Dr.techn. Salem Lepaja lidhur me mekanizmat e kontrollimit t& cilésisé€ tha se, uné ¢ka pash
ishte vetém pérpilimi i pyetésoréve ku studentét japin vlerésimin e tyre pér mésimdhénésit, staf
administrativ etj. q& &shté né rregull, mirépo kjo nuk &shté e mjaftueshme. Uné, vazhdoi kryesuesi, pér vitin
2022-2026 do t& propozoj qé si mekanizém té& brendshém, té formohen grupe t€ ekspertéve q¢ munden me
gené ndonjé edhe i jashtém, t& cilét pércjellin mésimdhénien, po kérkoj falje g€ po i them gjitha kéto por
uné e konsideroj si me gené shtépia ime Ky institucion dhe dua q& me p&rvojén time t& jap kontributin tim
né maksimum derisa jam aty, pra nuk ngritet cilésia duke shkru letra e duke shkru fjali t& mira, cilésia
ngritet vetém me puné, andaj duhet ta zhvillojmé mekanizmin ku m&simdhé&nésit shkojné né oré t& mésimit
dhe i pércjellin kolegét e tyre, edhe pse i ka kolegg, né aspektin pedagogjik, ky &shté njé prej mekanizmave
qé té qon pérpara. Mekanizém tjetér jané garat e studentéve, uné kam propozuar g€ garat t&€ shkojné n€ nivel
t& universiteteve se né dijen e studentit fshihet aftésia e profesorit, q& nuk &shté pasqyrim 100%, po varet
prej nivelit shkencor pedagogjik t& profesorit.

Prof. asoc. Dr.techn. Salem Lepaja vazhdoi duke ceké edhe dy ¢éshtje t€ fundit, q&€ jan& mé t& réndésishme,
e qé mé ka réné né sy: numri i ulét i studentéve &shté pér tu brengosur kur kihet parasysh se ¢faré objektesh
dhe infrastrukture ka UIBM, numri i studentéve nuk &shté n& pérputhshméri me infrastrukturén dhe stafin
e kualifikuar me tituj qé e ka UIBM, andaj ai tha gé& cilésia dhe numri i vogél i studentéve jané ¢éshtje me
shumé réndési. Kryesuesi tha qé duhet organizuar “Open Day” dita kur ne € promovojmé Universitetin
toné, duke komunikuar dhe bashképunuar me shkolla t& mesme, me ardhé nx&nésit€é me prezantuar né
punime t& studentéve, punime té diplomave né fakultete t& ndryshme. Po ashtu Prof. asoc. Dr.techn. Salem
Lepaja tha pér mua ishte befasi nj& marréveshje bashk&punimi me kolegjin AAB, uné& mendoj se nuk &shté
né nderin e Universitetit “Isa Boletini” né Mitrovicé, t& lidhé marréveshje bashk&punimi me kolegje private
dhe aq mé pak me kolegjin AAB. Duhet ta dini g€ kolegjet AAB dhe UBT kané nga 15.000 student& dhe
vjen delegacioni i AAB né Universitetin toné, pér me e promovuar veten, qé do té€ thoté se UIBM po u jep
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tha q¢ UIBM nuk i ka as 2000 student, ndérsa ky kolegj privat i ka 15.000 studenté dhe viné ata me na i
marré edhe kéta studenté, por kualitet nuk kané, dihet cilésia e tyre, pra parimisht them qé nuk &shté né
rregull.

Fjalén e mori Prof. ass. dr. Ylber Januzaj i cili tha qé kjo ka gené shgetésuese edhe pér ne, por ky favorizim
ka ardhur direkt nga Dekani i Fakultetit t& Edukimit. Prof. asoc. dr. Valdet Gjinovci po ashtu e mori fjalén
dhe tha se edhe uné pajtohem me juve qé kolegjeve private t&€ mos u japim publicitet né hapsiré publike.
Prof. ass. dr. Ylber Januzaj propozoi qé Dekani i Fakultetit t&¢ Edukimit t& fiohet né mbledhjen e radhés t&
KD-sé, t& na jap njé arsyetim té fugishém pér kété promovim qé ia ka béré kolegjit AAB.

Prof. dr. Gazmend Kaganiku tha meqgenése Profesoresha Fatbardha &shté pjesé e kétij fakulteti, ndoshta ka
mé shumé informata. Ass. Fatbardha Hoxha e mori fjalén dhe tha qé ka qené shqetésuese kjo marréveshje



dhe késhilli i fakultetit nuk ka pasur asnjé informacion rreth k&saj marréveshje, andaj ajo tha q&€ nuk ka
pasur informacione deri sa e ka paré né webfage. Ass. Fatbardha po ashtu tha se ka qen€ nj€ hap i gabuar i
Dekanit t& Edukimit.

Prof. asoc. dr. Halil Bajrami tha qé& sot ka dégjuar rreth késaj marréveshje, andaj ai e mbéshteti propozimin
e profesorit Ylber Januzaj pér t’a ftuar né mbledhje Dekanin e Fakultetit t€ Edukimit dhe t€ kuptohet mé
shumé rreth k&saj marréveshje.

Prof. asoc. Dr .techn. Salem Lepaja tha sa pér informacion, kjo marréveshje ka ndodhur pikérisht n& kohén
e regjistrimit t& studentéve. Ai tha se géllimi i tij &shté q& kjo praktiké mos t€ zbatohet mé dhe u pajtua me
propozimin gé& t& fiohet Dekani.

Prof. asoc. Dr.techn. Salem Lepaja pyeti té pranishmit a ka dikush té shtoj digka dhe megg nuk kishte digka
pér t& shtuar, kryesuesi pyeti se a jeni t& mendimit q& t’a aprovojm ké&t€ raport me disa ndryshime apo
sugjerime, apo mund t& béhen fillimisht ndryshimet dhe pastaj t’a aprovojm versionin final. Prof. ass. dr.
Ylber Januzaj tha q& t& gjitha kéto propozime ishin me vend dhe t& arsyeshme, andaj ai propozoi g& t&
aprovohet me kéto ndryshime.

Prof. dr. Gazmend Kaganiku mori fjalén i cili gjithashtu tha qé& kéto vérejtje nga kryesuesi jané me vend,
andaj edhe ai propozoi gé t& miratohet raporti me ké&to ndryshime.

Fjalén e mori Rektori Prof. dr. Alush Musaj i cili falenderoi kryesuesin pér t& gjitha kéto sugjerime dhe
vérejtje dhe tha pér t& gjitha kéto ka mbajtur shenim dhe do t& formulohen sipas propozimeve edhe pér
fjalité, financat po ashtu edhe te laboratoret. Po ashtu Rektori Prof. dr. Alush Musaj tha q€ do t&€ vendosen
t& gjitha kéto propozime né raport dhe do t& ju dérgohen té gjithé anétaréve t& KD-sé edhe pas miratimit,
pérpara se t& nénshkruhet dhe t& dérgohet n& Ministri.

Prof. asoc. Dr.techn. Salem Lepaja e vendosi né votim aprovimin ¢ raportit vjetor t& UIBM-s&, me
propozimet e dhéna dhe me t& gjitha votat “pér” u aprovua.

Mbledhja pérfundoi n€ ora 11:50
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